
Természetes volt, hogy az intézmény ta-
nítványai által prezentálta, hogy milyen 
színvonalú képzés zajlik az iskolában. Az 
átadón a városvezetésen kívül várme-
gyei, illetve országos közéleti személyi-
ségek is részt vettek.

SzabadosSámuel

Gerzsei Péter, tankerületi 
igazgató beszédét azzal a gon-
dolattal kezdte, hogy mindig 
nagy örömmel érkezik váro-
sunkba, mert akkor általában 
az oktatáshoz kötődő épület, 
objektum átadására kerül sor, 

és ez számára nagy öröm. Így 
volt ez most is. Örül, hogy a 
szakképző iskola és a zeneisko-
la is önálló épületben működik 
tovább. Mindkét épület felújít-
va komfortosabb, esztétiku-
sabb környezetben várta szep-
tembertől a diákokat. A zene-
iskola a város és az iskolaveze-
tés elvárásai alapján lett fel-
újítva, a legmodernebb techni-
kák alkalmazásával. A várme-
gyében Szekszárdon és Pakson 
működik önálló iskolai szintű 
zenei képzés. A dunaföldvári a 

paksi iskola tagintézménye-
ként működik. 

Süli János országgyűlési képvi-
selő hangsúlyozta, hogy paksi-
ként tisztában van azzal, hogy 
régi hagyományai vannak Föld-
váron a zeneoktatásnak. A zene-
tanulás személyiségformáló, 
gazdagítja a lelkeket, közösségte-
remtő a fiatalok számára. Arról is 
értesült, hogy nem egy tanítvány 
később magasabb szinten is fog-
lalkozott a zenével, tovább ké-
pezte magát. Cseharovszki Tatjá-
na tagintézmény vezető kollégái 

Illusztris vendégek is jelen voltak az új zeneiskola átadásánIllusztris vendégek is jelen voltak az új zeneiskola átadásán
Az ünnepi műsort a növendékek adták

nevében is nyilatkozva azt 
mondta, hogy régi vágyuk telje-
sült azzal, hogy önálló épületet 
kaptak. A termeket a zeneoktatás 
igényei szerint alakították ki, pél-
dául biztosított a hangszigetelés. 
Örül annak, hogy a város és a 
vármegye is tudja, hogy az intéz-
mény milyen jelentős szerepet 
tölt be városunk kulturális életé-
ben, s lehetőségeihez mérten tá-
mogatja őket. 

Beszélt a jelenről is. Ősztől 128 
diák kezdte meg tanulmányait. 
Többségük helybeli, de van 8– 
10 bejáró tanítványuk is. Billen-
tyűs, vonós, fa- és rézfúvós, to-
vábbá vokális népzenei tansza-
kon zajlik a képzés. A tanárhi-
ány náluk is érzékelhető, de 
óraadókkal és lelkes nyugdíjas 
pedagógusokkal biztosított a 
szakmai színvonal. «
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A zeneiskola elköltözésével az egész épü-
let a szakképző rendelkezésére áll. Több 
új tantermet, egyéb termet alakítottak ki. 
Megoldódott a csoportbontás. A felújított 
épületet szeptember első napjaiban lak-
ták be a diákok.

SzabadosSámuel

Némethné Márton Renáta 
intézményvezető egy érdekes 
nyári programmal kezdte az 
interjút. 35 vendéglátós diák a 
nyár során Balatonlellén vett 
részt egy szakmai pályaszocia-
lizációs táborban. A három 
nap során bepillantást nyer-
hettek a balatoni vendéglátás 
mindennapi életében. Több 
szakmai programot szerveztek 
számukra. Éttermeket, szállo-
dákat, borászatot látogattak 
meg. Azért pár óra minden 

nap jutott a nyári örömök él-
vezésére is. 

Az évkezdet kapcsán az igazga-
tónő elmondta, hogy az egész 
tantestület, a diákok is örültek a 
bővítésnek. Kényelmesebb, kor-
szerűbb körülmények fogadták 
őket. A felújítás költségeit a vár-
megyei szakképzési centrum áll-
ta. A költözés után elkezdődött a 
tanítás, mondhatni zökkenő-
mentesen. Az új telefonrendele-
tet a diákok tudomásul vették, de 
kellett néhány nap, míg kialakult 
a begyűjtés, tárolás rendje. Ta-
nárhiány nincs az iskolában, sőt, 
egy fővel bővült a tantestület. 

Szerencsére minden képzési 
forma iránt van érdeklődés. 
Ősztől két kezdő nappalis osz-
tály indul. A turizmus, vendég-
látó szakok szakácsokat, cukrá-

A felújított Templom utcai épület teljes 
egészében a szakiskoláé lett
Minden képzési forma iránt van érdeklődés

Üléstermi 
tudósítások
Dunaföldvár város képviselő-testülete 
szeptember 24-én tartotta soros ülését, 
melyen a következő döntések születtek. 

BaksayErika 
A képviselők beszámolót fo-

gadtak el a lejárt határidejű ha-
tározatok végrehajtásáról, majd 
több ponton módosították a vá-
ros 2024. évi költségvetési ren-
delet előirányzatát. Módosítot-
ták a Szekszárdi Tankerületi 
Központ vagyonkezelési szerző-
dését, majd támogatták a Du-
naföldvári Eszterlánc Óvoda, 
Bölcsőde és Konyha kérelmét 

gyógypedagógusi ellátás bizto-
sítására. Beszámolót fogadtak el 
a „Gyermekeink Jövőjéért” Köz-
alapítvány 2023. évi munkájá-
ról, illetve a Dunaföldvári Esz-
terlánc Óvoda, Bölcsőde és 
Konyha 2023/2024. nevelési év 
munkájáról. Elfogadták a Duna-
földvári Eszterlánc Óvoda, Böl-
csőde és Konyha 2024–2025. évi 
munkatervét, illetve a beszá-
molót a Városgazdálkodás 2023. 
évi munkájáról.

A testület módosította az El-
DENT 96 Kft. Egészségügyi fel-
adat-ellátási szerződését rende-
lési idő és helyettesítésben 
résztvevő orvos személyi válto-
zása miatt, majd tájékoztatást 
hallgatott meg az SzMSz 4.§ (7) 

bekezdése alapján tett kötele-
zettségvállalásokról (2024. II. 
negyedév), illetve Dunaföldvár 
Város Önkormányzatának ki-
emelt dologi kiadásairól (2024. 
II. negyedév). A testület döntött 
a Dunaföldvár-zöldterülek kar-
bantartása tárgyú közbeszerzési 
eljárás eredményéről, és arról, 
hogy a rekultivált hulladéklera-
kót véglegesen bezárja. 

A következőkben a testület 
módosította Dunaföldvár Város 
Településrendezési tervét, illet-
ve lezárta a Pannonia Bio Zrt. 
környezeti értékelését. A Duna-
földvár Város Településrende-
zési tervének módosítása 
2024/2 – partnerségi egyeztetés 
lezárása (Csigi Beton Kft.) hatá-

rozati javaslatot a testület nem 
fogadta el. 

Ezután a képviselők támogat-
ták Gallai József Helyi Építési 
Szabályzat módosítása iránti 
kérelmét, illetve a Megawatt- 
Rába Naperőmű Kft. Szabályo-
zási Terv módosítását és a be-
ruházás kiemeltté minősítését. 
Támogatták a Vranyák Kft kérel-
mét haszonbérleti ügyben, Hor-
váth Attila kérelmét haszonbér-
leti ügyben, majd döntöttek a 
7020 Dunaföldvár, Közép Ho-
mokerdő utcában ivóvíz veze-
ték kiépítéséről.

Végül a testület véleményezte 
a Dunaföldvári Beszédes József 
Általános Iskola felvételi kör-
zethatárait. «

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Napsugár 
Idősekk Otthona rendszeresen szervez közös-
ségi szórakoztató programokat lakói számá-
ra. Szeptember 18-án délelőtt a hozzátarto-
zók is bejöhettek az otthonba, meglátogat-
hatták szeretteiket, majd kisebb műsorral az 
ősz és a szüret hangulatát varázsolták az ud-
varra az otthon dolgozói néhány órára.

SzabadosSámuel

Fábián Papp Szilvia intéz-
ményvezető beszámolt arról, 
hogy idén másodszor rendezték 
meg ezt az alkalmat. A múlt év 
sikeresnek bizonyult, tehát volt 
igény a folytatásra. A hozzátar-
tozók számára ez egyfajta nyílt 
nap. A szeretteik közt lehetnek 
néhány órát. Idén még többen 
jöttek el, mint tavaly. Ismerked-

nek az otthonnal, beszélgetnek 
az ápolókkal. Mivel az időjárás 
még kellemes, az udvaron kis 
műsorral, majd mulatsággal a 
szüret hangulatát idézték meg. 

A Levendula Alapfokú Művé-
szeti Iskola növendékei rendsze-
res résztvevői az otthon kulturá-
lis programjainak. A fiatalok len-
dületes néptánc bemutatója idén 
szintén nagy sikert aratott, majd 
az otthon dolgozói adtak elő kis 
szórakoztató jelenetet. Plecskó 
Judit kutyáival sem először jön el 
az otthonba. Az állatterápiás fog-
lalkozás nagyon népszerű. Az 
otthonban ugyanis nem lehet 
tartani háziállatot. Ilyen alkal-
makkor viszont lehet játszani ki-
csit a kutyusokkal. 

Családi és szüreti nap az 
idősek otthonában

szokat, felszolgálókat képeznek, 
a másik az épület- és szerkezet-
lakatos osztály. Újdonságként 
idén kereskedelmi értékesítő 
szak is indul, de csak a már va-
lamilyen szakmával rendelke-
zők számára. Indul felnőtt cuk-
rászképzés és egy felnőtt érett-
ségiző tagozat is. 

Az ősz legjelentősebb esemé-
nye a tavaly nagy sikert aratott 

pályaorientációs road show 
lesz. Hetenként a vármegye egy 
– egy városában mutatkoznak 
be a vármegyei szakképzős is-
kolák, köztük a miénk is. Látvá-
nyos bemutatókon termékeik-
kel, képzési módszereikkel 
igyekeznek népszerűsíteni ma-
gukat. Dunaföldvárra október 18 
-án érkezik a road show, a hely-
szín a várudvar lesz. «

►
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Több mint 
hatszázan vettek 
részt a tüdőszűrő 
vizsgálaton
A szűrés a résztvevők 
többsége számára 
díjmentes volt

Szeptember 11-e és 13-a között há-
romnapos tüdőszűrő vizsgálatot szer-
vezett a városi önkormányzat a mű-
velődési házban a Vöröskereszt és a 
Máltai Szeretetszolgálat támogatásá-
val. A szűrést a törökbálinti Tüdő-
gyógyintézet Mobil Tüdőszűrő Szolgá-
lata végezte.

SzabadosSámuel

A reggel nyolc órától dél-
után négy óráig tartó idő-
szakban lehetett megjelenni 
személyigazolvánnyal, TB 
kártyával, lakcímkártyával, 
illetve, ha volt, az előző évi 
lelettel. A vizsgálat a 40 év 
feletti lakosoknak évente 
egyszer ingyenes, 40 év alat-
tiak számára az 1700 forint 
vizsgálati díjat az önkor-
mányzat fizette. 14–18 év 
közti fiatalok esetében be-
utaló és szülői beleegyezési 
nyilatkozat kellett. A nyom-
tatványt a helyszínen bizto-
sították. Ha a vizsgálatra 
munkahelyi alkalmasság 
miatt volt szükség, 1700 fo-
rintot kellett fizetni, csekket 
a polgármesteri hivatal por-
táján lehetett igényelni. Hor-
váth Zsolt polgármester in-
formációi alapján 626-an je-
lentek meg a három nap so-
rán. A múlt évi több mint 
800-as részvételhez viszo-
nyítva ez kis visszaesést je-
lentett, de a hasonló nagy-
ságrendű településekkel és 
az utóbbi évek átlagával ös�-
szevetve ez egy jó közepes 
eredmény. Nyilván van, aki 
múlt évben volt, és úgy dön-
tött, hogy idén nem akar 
részt venni, vagy év közben 
már volt vizsgálaton. A meg-
jelentek többsége inkább az 
idősebb korosztályhoz tarto-
zott. A szűrés célja a lehetsé-
ges elváltozások felismerése. 
Alkalmas TBC, és sok egyéb 
tüdőbetegség időbeni felis-
merésére. Rendellenesség 
esetén a gyógyintézet értesí-
ti az érintettet a további te-
endőkről. A városvezetés 
fontosnak tartja az évenkén-
ti ingyenes vizsgálat helybe-
ni megszervezését a jövőben 
is. «

Kiállítást rendeztek az 
udvaron a lakók által készített 
kézműves alkotásokból. Az 
ebéd után sokak nagy örömére 
megjelent Sándor a hegedűjé-
vel, és kinek – kinek kívánsága 
szerint elhúzta a nótáját. Töb-
ben dalra is fakadtak az emel-
kedett hangulatban. A nótázás 
kora délután lassan abbama-
radt, néhányan még kisebb tár-
saságokba verődve beszélgetek, 
a többség viszont pihenni tért, a 
hozzátartozók is távoztak. Az 
intézményvezető megemlítette, 
hogy az ősz során még lesz egy 
jelentősebb eseményük. Októ-
berben az idősek világnapja al-
kalmából egy színházi előadás-
sal szeretnék meglepni a lakó-
kat. Utána elkezdődik a készü-
lődés a téli ünnepekre. «

Szeptember utolsó hétvégéjén zajlott Du-
naföldváron a szüreti fesztivál, amely egy 
különleges eseménnyel bővült: a Földvá-
riak találkozójával. Ezen a rendezvényen 
több olyan település képviseltette magát, 
amely a „Földvár” nevet viseli. Az ese-
mény fontos platformként szolgált a pol-
gármesterek számára, hogy megosszák 
tapasztalataikat, terveiket, és együtt gon-
dolkodjanak a közös kihívásokon.

KelemenDorottya

Polgármesterek találkozója 
A Dunaföldváron megtartott 

szüreti fesztivál pénteken vette 
kezdetét, és annak ellenére, 
hogy az időjárás némi kihívást 
jelentett, a programok egy része 
sikeresen lezajlott. Horváth 
Zsolt, Dunaföldvár polgármes-
tere elmondta, hogy a fesztivál 
során a pénteki programok még 
az eső előtt elkezdődhettek, így 
a látogatók élvezhették a szüreti 
napok hangulatát. Ennek kere-
tében gyűltek össze a „Földvár” 
nevű települések polgármeste-
rei is, hogy beszélgessenek az 
elmúlt évek tapasztalatairól, 

valamint megosszák jövőbeli 
terveiket.

Tervek és eredmények: éves kitekintés
A találkozó során a polgár-

mesterek felvázolták, hogy az 
elmúlt öt évben milyen ered-
ményeket értek el, és milyen 
irányban kívánják fejleszteni te-
lepüléseiket. Az egyik fő téma a 
klímaváltozás és az ehhez kap-
csolódó települési feladatok 
voltak. Az éghajlatváltozás 
ugyanis minden város életében 
kihívást jelent, és a résztvevők 
különösen érdeklődtek azok 
iránt a megoldások iránt, ame-
lyeket más települések már 
megvalósítottak. 

Új arcok és régi kapcsolatok
Az idei találkozón Pusztaföld-

vár új polgármestere is bemu-
tatkozott, aki korábban képvi-
selőként már részt vett a tele-
pülés vezetésében, így jól isme-
ri annak életét. Az új és a régi 
vezetők kölcsönösen megosz-
tották egymással gondolataikat, 

és betekintést nyújtottak a tele-
püléseiken folyó fejlesztési 
munkákba. A testvérvárosok, 
mint Borszék küldöttségei is je-
len voltak, akik szintén hozzá-
járultak az esemény sikeréhez.

A jövő kihívásai 
A Földváriak találkozója re-

mek alkalmat teremtett arra, 
hogy a polgármesterek olyan 
kérdésekben egyeztessenek, 
amelyek a következő évek kihí-
vásait jelenthetik. A legnagyobb 
érdeklődés a klímaváltozás ke-
zelésének témája köré csopor-
tosult, hiszen a fenntartható 
fejlődés minden résztvevő tele-
pülés számára kulcsfontosságú. 
A megbeszélések és eszmecse-
rék inspirációt nyújtottak a 
résztvevők számára, és biztosí-
tották, hogy a Földvár nevű te-
lepülések továbbra is közösen 
nézzenek szembe a jövő kihívá-
saival. 

A találkozó kiváló példája an-
nak, hogy a hasonló nevű váro-
sok és falvak közösséget alkot-
hatnak, és tapasztalatcserével, 
valamint együttműködéssel 
erősíthetik településeiket. «

Földváriak Találkozója Dunaföldváron

►
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Tájékoztató
Tűzifa támogatás
Dunaföldvári Polgármes-

teri Hivatal
2024. szeptember 1. – 2024. 

október 31. közötti időszak-
ban ügyfélfogadási időben a 
Dunaföldvári Polgármesteri 
Hivatal Hatósági és Szociális 
Irodáján benyújtott rendkí-
vüli települési támogatás ké-
relem alapján természetbeni 
tűzifa támogatást nyújt Du-
naföldvár Város Önkor-
mányzata vegyes, kemény, 
hasított tűzifa lakcímre ki-
szállítva, 5 mázsa / támoga-
tott mennyiségben a helyi 
szociális rendelet vonatkozó 
(jövedelmi – vagyoni) szabá-
lyai alapján az arra szociáli-
san rászorultaknak.

A kérelmezési időszak első 
ügyfélfogadási napja:

2024. szeptember 2. (hétfő)
A kérelem elbírálásakor 

vagyonvizsgálat van.
Jövedelmi jogosultsági ha-

tár:
egyedül élőknél: 171.000 Ft/fő
családban élőknél: 114.000 Ft/fő

Azonos lakcímen élő csa-
ládok esetében csak egy ké-
relem nyújtható be!

A támogatás a 2024–2025. 
fűtési idény alatt egyszer 
igényelhető. «

Tevékenységi kör (ellátandó 
feladat): Az egészségügyi alap-
ellátásról szóló 2015. évi CXXIII. 
törvény, valamint a háziorvosi, 
házi gyermekorvosi és fogorvo-
si tevékenységről szóló 4/2000. 
(II.25.) EüM rendeletben, továb-
bá a vonatkozó jogszabályok-
ban meghatározottak és szak-
mai kompetenciáknak megfele-
lően, a munkaköri leírás, szak-
mai protokollok, irányelvek, 
módszertani útmutatók alapján 
Dunaföldváron a II. számú házi 
gyermekorvosi körzet ellátása.

Betöltendő állás szakmacso-
portja: egészségügy

Betöltendő állás munkaköré-
nek szakterülete: egyéb

Betöltendő állás jogviszonya: 
egészségügyi szolgálati jogvi-
szony

Foglalkoztatás időtartama: 
határozatlan 3 hónap próbaidő 
kikötésével

Munkaideje: heti 40 óra
Munkarendje: általános
Foglalkoztatás formája: teljes 

munkaidő 
A munkavégzés helye: Tolna 

Vármegye, 7020 Dunaföldvár, 
Gábor Pál utca 2.

A munkáltatóval, állással 
kapcsolatos egyéb lényeges in-
formáció: Az illetmény megál-
lapítására és a juttatásokra az 
egészségügyi szolgálati jogvi-
szonyról szóló 2020. évi C. tör-
vény (a továbbiakban: Eszjtv.), 
az egészségügyi tevékenység 
végzésének egyes kérdéseiről 
szóló 2003. évi törvény, vala-
mint az egészségügyi szolgálati 
jogviszonyról szóló 2020. évi C. 
törvény végrehajtásáról szóló 
528/2020. (XI.28.) Korm. rende-
let az irányadó. A munkáltató az 
Eszjtv. 3. § alapján 3 hónap pró-
baidőt köt ki, amennyiben 
egészségügyi szolgálati jogvi-
szony keretében kerül betöltés-
re az álláshely. 

A pályázati kiírással kapcso-
latosan további információt 
Horváth Zsolt polgármester 
nyújt, a 75/541–553 telefonszá-
mon.

Pályázati feltételek:
	» Magyar állampolgárság, 
vagy külön jogszabály sze-
rint a szabad mozgás és tar-
tózkodás jogával történő 
rendelkezés, illetve beván-
dorolt vagy letelepedett 
státusz, továbbá a külön 
jogszabály értelmében me-
nekültnek vagy oltalma-
zottnak minősülő személy.

	» Büntetlen előélet.

	» Cselekvőképesség.
	» Az Eszjtv. 2. § alapján a pá-
lyázó ne álljon az egészség-
ügyi tevékenység folytatá-
sát kizáró foglalkozástól el-
tiltás hatálya alatt és bün-
tetlen előéletű legyen. 

	» Az Eszjtv. 4. § szerint a pá-
lyázóval szemben összefér-
hetetlenségi ok nem áll 
fenn.

	» A 4/2000. (II.25.) EüM ren-
delet 11. § szerinti csecse-
mő- és gyermekgyógyász 
képesítés.

	» Az önálló orvosi tevékeny-
ségről szóló 2000. évi II. 
törvényben és a végrehajtá-
sáról szóló 313/2011. (XII.23.) 
Korm. rendeletben előírt 
feltételek teljesítése.

	» Érvényes működési nyil-
vántartás.

	» Foglalkozás-egészségügyi 
alkalmasság.

	» B kategóriás vezetői enge-
dély.

A pályázat elbírálásánál 
előnyt jelent: házi gyermekor-
vosi munkakörben szerzett ta-
pasztalat.

A pályázat elbírálása során 
előnyt jelentő személyes kom-
petenciák:

	» Döntési képesség.
	» Felelősség-vállalás.
	» Pszichés terhelhetőség.
	» Érzelmi intelligencia.
	» Együttműködés.

A pályázat részeként benyúj-
tandó iratok, igazolások:

	» Részletes szakmai önélet-
rajz.

	» Képesítést igazoló okiratok 
másolata.

	» B kategóriás vezetői enge-
dély másolata.

	» Egészségügyi alkalmasság 
igazolása.

	» Az érvényes működési nyil-
vántartás (Egészségügyi 
Nyilvántartási és Képzési 
Központ) igazolása.

	» A működtetési jog meglétét 
igazoló okirat másolata, 
vagy a működtetési jog meg-
szerzése feltételeinek fenn-
állását igazoló határozat.

	» Három hónapnál nem ré-
gebbi, büntetlen előéletet, 
valamint annak tényét iga-
zoló hatósági erkölcsi bizo-
nyítvány, hogy a pályázó 
nem áll az egészségügyi te-
vékenység folytatását kizá-
ró foglalkozástól eltiltás ha-
tálya alatt, figyelemmel az 
Eszjtv. 2. § (3) – (6) bekezdé-
seiben foglaltakra.

	» A pályázó nyilatkozata ar-
ról, hogy
	– a pályázati anyagban fog-
lalt személyes adatainak 
a pályázati eljárással ös�-
szefüggő kezeléséhez 
hozzájárul,

	– a pályázatát elbíráló ülé-
seken kívánja-e zárt ülés 
tartását,

	– hozzájárul a pályázati 
anyagába betekintéshez, 
a sokszorosításhoz, to-
vábbításhoz,

	– vele szemben a jogsza-
bályban meghatározott 
összeférhetetlenségi ok 
nem áll fenn.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2024. november 10.

A pályázat benyújtásának 
módja:

	» Postai úton, zárt boríték-
ban, a pályázatnak a Duna-
földvár Város Önkormány-
zata címére történő meg-
küldésével (7020 Dunaföld-
vár, Kossuth Lajos utca 2.), 
vagy

	» Személyesen a Dunaföld-
vári Polgármesteri Hivatal 
(7020 Dunaföldvár, Kossuth 
Lajos utca 2.) Titkárságán 
történő átadás (emelet, 4. 
számú iroda).

Kérjük a borítékon feltüntetni 
a munkakör megnevezését: 
„Házi gyermekorvos”.

A pályázat elbírálásának 
módja, rendje: 

A pályázatokról – a bizottsági 
véleményezést követő első ülé-
sén – Dunaföldvár Város Ön-
kormányzatának Képviselő-
testülete dönt. A kiíró fenntart-
ja a pályázati eljárás ered-
ménytelenné nyilvánításának 
jogát.

A pályázat elbírálásának ha-
tárideje: 2024. december 20.

A pályázati kiírás közzététe-
lének helye:

	» https://dunafoldvar.hu,
	» helyben szokásos módon 
(Önkormányzat hirdető 
táblája),

	» kábeltévé hirdetményei kö-
zött,

	» az önkormányzat Facebook 
oldalán,

	» KÖZSZOLGÁLLÁS portál.
A munkakör betölthetőségé-

nek időpontja: 2025. január 1.
Egyéb lényeges információk:
	» A praxisjog felett az önkor-
mányzat 2019. március 1. 
naptól rendelkezik, jelenleg 
a körzet helyettesítéssel el-
látott.

	» Az önkormányzat a feladat 
ellátásához a rendelő helyi-
séget, valamint annak fel-
szerelését és berendezését 
térítésmentesen biztosítja 
az I. számú házi gyermek-

Álláspályázat
Dunaföldvár város önkormányzata 
házi gyermekorvos munkakör betöltésére

orvossal megosztott hasz-
nálattal.

	» Igény esetén a belvárosban 
szolgálati lakást biztosít az 
Önkormányzat.

	» Az önkormányzat praxi-
sonként havi 40.000 Ft mű-
ködési támogatást nyújt va-
lamennyi háziorvosnak 
(vállalkozónak is).

	» Dunaföldváron a II. számú 
házi gyermekorvosi körzet 
tartósan betöltetlen, mely 
után pályázat alapján lete-
lepedési támogatás igényel-
hető (Állami Egészségügyi 
Ellátó Központ honlapján 
található a pályázati kiírás).



Támogatóink
Dunaföldvár Város 

Önkormányzata
Dr. Süveges Árpádné

Kiss Lajos Csaba
Ráthgéber Lászlóné
Petrovics Józsefné
Dr. Hallai Róbert

Jákli Mihály

Háziorvosok péntek 
délutáni 12 órától 
17 óráig történő 
rendelési ideje
2024.10.25. Dr. Rideg Attila

2024.11.08. Dr. Móricz Zoltán

2024.11.15. Dr. Hallai Róbert

2024.11.22. Dr. Englert Rolland

2024.11.29. Dr. Rideg Attila
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Tevékenységi kör (ellátandó 
feladat): A Dunaföldvári Polgár-
mesteri Hivatal vezetése. Ma-
gyarország helyi önkormányza-
tairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 81. § (1)–(3) bekezdésé-
ben és egyéb jogszabályokban 
meghatározott jegyzői feladatok 
és hatáskörök ellátása, munkál-
tatói jogok gyakorlása a hivatal 
köztisztviselői vonatkozásában. 
A jegyző szakmailag felelős a 
hivatal működéséért és ellátja a 
polgármester által meghatáro-
zott feladatokat, kiadja a dönté-
sek megvalósítása érdekében 
szükséges utasításokat, ellenőr-
zi azok végrehajtását. Felel a te-
lepülési és nemzetiségi önkor-
mányzat törvényes működésé-
ért. Ellátja a települési és nem-
zetiségi képviselő-testület és 
bizottságaik működésével kap-
csolatos feladatokat. A Helyi 
Választási Iroda vezetője.

A vezetése alá 24 köztisztvi-
selői álláshely tartozik.

Betöltendő állás szakmacso-
portja: jogi

FEOR besorolás: 1123 Helyi 
önkormányzat kinevezett veze-
tője

Betöltendő állás munkaköré-
nek szakterülete: hatósági jog-
alkalmazási

Betöltendő állás jogviszonya: 
közszolgálati jogviszony (Kttv.)

Foglalkoztatás időtartama: 
határozatlan 6 hónap próbaidő 
kikötésével

Munkaideje: 40 óra
Munkarendje: általános
Foglalkoztatás formája: teljes 

munkaidő 
A munkavégzés helye: Duna-

földvári Polgármesteri Hivatal 
7020 Dunaföldvár, Kossuth La-
jos utca 2.

A munkáltatóval, állással 
kapcsolatos egyéb lényeges in-
formáció:

A jogállásra, az illetmény 
megállapítására és a juttatások-
ra a közszolgálati tisztviselőkről 
szóló 2011. évi CXCIX. törvény 
(továbbiakban: Kttv.), az Önkor-
mányzat 2024. évi költségveté-
séről szóló 4/2024. (II.29.) ön-
kormányzati rendelet, és a Du-
naföldvári Polgármesteri Hiva-
tal Közszolgálati Szabályzatá-
nak hatályos rendelkezései az 
irányadók.

Pályázati feltételek:
	» Magyar állampolgárság. 
	» Cselekvőképesség.
	» Vagyonnyilatkozat-tételi 
eljárás lefolytatása.

	» Büntetlen előélet.

Elvárt végzettség/képesítés:
	» igazgatásszervező vagy 
köz igazgatás-szervező 
alapképzési szakon, vagy 
jogász vagy államtudomá-
nyi mesterképzési szakon 
szerzett szakképzettség 
vagy közigazgatási mester-
képzési szakon szerzett ok-
leveles közigazgatási me-
nedzser szakképzettség,

	» jogi, vagy közigazgatási 
szakvizsga vagy a Közigaz-
gatási Továbbképzési Kollé-
gium által teljeskörűen 
közigazgatási jellegűnek 
minősített tudományos fo-
kozat alapján adott mente-
sítés.

Elvárt szakmai tapasztalat 
időtartama: 2 év

Elvárt vezetői tapasztalat 
időtartama: 2 év

Egyéb pályázati feltétel meg-
határozása:

	» Felhasználói szintű MS Of-
fice alkalmazások ismerete.

	» Egészségügyi alkalmasság.
A pályázat elbírálása során 

előnyt jelent:
	» ASP, LocLex szakrendszerek 
ismerete.

	» Hazai és Európai Uniós pá-
lyázatok lebonyolításának 
koordinálásában szerzett 
tapasztalat.

	» Jegyzői/aljegyzői tapaszta-
lat.

	» Választási eljárásokban va-
ló részvétel, helyi választási 
iroda vezetése vagy tagsá-
ga.

	» Nemzetiségi önkormányzat 
működésében való jártas-
ság.

	» Közbeszerzési eljárások le-
bonyolításában szerzett jár-
tasság.

A pályázat elbírálása során 
előnyt jelentő személyes kom-
petenciák:

	» Következetesség, kiszámít-
hatóság.

	» Rendszerszemlélet, lényeg-
látás.

	» Döntési képesség, felelős-
ségvállalás.

	» Kommunikációs készség.
	» Konfliktus-kezelés, érdek-
érvényesítés.

A pályázat részeként benyúj-
tandó iratok, igazolások:

	» Szakmai önéletrajz /a 
87/2019.(IV.23.) Korm. ren-
delet 1. számú melléklete 
szerint/.

	» Motivációs levél (kézzel 
írott).

	» 3 hónapnál nem régebbi 

hatósági bizonyítvány a 
büntetlen előélet és annak 
igazolására, hogy a pályázó 
nem áll olyan foglalkozás-
tól eltiltás hatálya alatt, 
amely a közszolgálati jog-
viszony létesítését nem te-
szi lehetővé.

	» Képzettséget, végzettséget 
igazoló okiratok másolata.

	» A pályázó nyilatkozata ar-
ról, hogy
	– a pályázati anyagban fog-
lalt személyes adatainak 
a pályázati eljárással ös�-
szefüggő kezeléséhez 
hozzájárul,

	– hozzájárul a teljes pályá-
zati anyagának harmadik 
személlyel közléséhez, 
betekintéshez,

	– vállalja a vagyonnyilat-
kozat-tételi eljárás lefoly-
tatását.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2024. október 31.

A pályázatok benyújtásának 
módja:

	» postai úton, zárt boríték-
ban, a pályázatnak a Duna-
földvári Polgármesteri Hi-
vatal címére történő meg-
küldésével (7020 Dunaföld-
vár, Kossuth Lajos utca 2.), 
vagy

	» személyesen a Dunaföldvá-
ri Polgármesteri Hivatal Tit-
kárságán (7020 Dunaföld-
vár, Kossuth Lajos utca 2., 
emelet 4. számú iroda) be-
nyújtva, vagy

	» a KÖZSZOLGÁLLÁS portá-
lon keresztül elektroniku-
san.

Postai úton és személyesen 
történő benyújtás esetén, kér-
jük a borítékon feltüntetni a pá-
lyázó nevét és a munkakör 
megnevezését: „Jegyző”.

A pályázati kiírással kapcso-
latosan további információt 
Horváth Zsolt polgármester 
nyújt a 75/541–553 telefonszá-
mon, munkanapokon 8 – 16 óra 
között.

A munkáltatóval kapcsolat-
ban további információ a 
https://dunafoldvar.hu oldalon 
található.

A pályázat elbírálásának 
módja: 

Az érvényes pályázatokról a 
polgármester dönt. A pályázat 
kizárólag akkor érvényes, ha a 
pályamunka az összes tartalmi 
és formai követelményeknek 
egyaránt megfelel. Az előzetes 
bírálat a szakmai önéletrajz és a 
végzettség alapján történik. 
Személyes meghallgatásra kerül 
sor a pályázati feltételeknek tel-
jesen megfelelő pályázatok ese-
tén.

A közszolgálati tisztviselőkről 
szóló 2011. évi CXCIX. törvény 

62/A. §-ban foglalt kivétellel, 6 
hónap próbaidő kerül kikötésre. 

A sikertelenül, illetőleg ér-
vénytelenül pályázók részére a 
pályázati anyag visszaküldésre 
kerül.

A pályáztató fenntartja magá-
nak a jogot, hogy a pályázatot 
eredménytelennek nyilvánítsa. 

A pályázat elbírálásának ha-
tárideje: 2024. november 8.

A pályázati kiírás közzététe-
lének helye:

	» https://dunafoldvar.hu,
	» helyben szokásos módon 
(Önkormányzat hirdető 
táblája),

	» kábeltévé hirdetményei kö-
zött,

	» az önkormányzat Facebook 
oldalán,

	» KÖZSZOLGÁLLÁS portál.
Az állás tervezett betöltésé-

nek időpontja: 2025. január 1.

Álláspályázat
Dunaföldvári Polgármesteri Hivatal 
jegyző munkakör betöltésére
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Tevékenységi kör (ellátandó 
feladat): Elvégzi a bejövő és ki-
menő papíralapú és elektroni-
kus ügyiratok kezelését, a posta 
bontását, érkeztetését, nyilván-
tartásba vételét, előzményezé-
sét, iktatását, továbbítását, pos-
tázását. Részt vesz a másolási, 
sokszorosítási és egyéb admi-
nisztrációs feladtok ellátásában. 
Közreműködik a nem kézbesített 
(elveszett) postai küldemények-
kel kapcsolatos tudakozványok 
elkészítésében. Gondoskodik a 
lejárt megőrzési idejű iratok se-
lejtezéséről, elkészíti az iratselej-
tezési jegyzőkönyvet, továbbítja 
a levéltár részére a megsemmi-
sítés engedélyezése céljából. 
Gondoskodik a nem selejtezhe-
tő, levéltárba kerülő dokumen-
tumok átadásáról. Az irattárban 
elhelyezett iratokról naprakész 
nyilvántartást vezet, az irattár-
ból kiadott iratokról kölcsönzési 
naplót vezet, ügyiratpótló lapot 
helyez el. Ellátja az ügyiratkeze-
lő program helyi jogosultságai-
nak kezelésével és a partnertörzs 
bővítésével kapcsolatos felada-
tokat. Gondoskodik az irattár 
rendezett állapotának fenntartá-
sáról. Reprezentációs feladatok 
ellátása. Városi rendezvények 
lebonyolításában részvétel. Ese-
tenként feljegyzések, jegyző-
könyvek készítése. Dunaföldvár 
Város Önkormányzata hivatalos 
honlapjára a jegyző vagy a pol-
gármester által jóváhagyott tar-
talmakat feltölti. 

Betöltendő állás szakmacso-
portja: önkormányzat

Betöltendő állás munkaköré-
nek szakterülete: egyéb

Betöltendő állás jogviszonya: 
közszolgálati jogviszony (Kttv.)

Foglalkoztatás időtartama: 
határozott, 2024.11.01 – 
2026.01.19. 6 hónap próbaidő ki-
kötésével

Munkaideje: 40 óra
Munkarendje: általános
Foglalkoztatás formája: teljes 

munkaidő (heti 40 óra)
A munkavégzés helye: Duna-

földvári Polgármesteri Hivatal 
7020 Dunaföldvár, Kossuth La-
jos utca 2.

A munkáltatóval, állással 
kapcsolatos egyéb lényeges in-
formáció:

Az illetmény megállapítására 
és a juttatásokra a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi 
CXCIX. törvény (továbbiakban: 
Kttv.), az Önkormányzat 2024. 
évi költségvetéséről szóló 
4/2024. (II.29.) önkormányzati 

rendelet, és a Dunaföldvári Pol-
gármesteri Hivatal Közszolgála-
ti Szabályzatának hatályos ren-
delkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
	» Magyar állampolgárság. 
	» Cselekvőképesség.
	» Büntetlen előélet, illetve 
annak igazolása, hogy a pá-
lyázó nem áll olyan foglal-
kozástól eltiltás hatálya 
alatt, amely a közszolgálati 
jogviszony létesítését nem 
teszi lehetővé.

	» Egészségügyi alkalmasság.
	» Vagyonnyilatkozat-tételi 
eljárás lefolytatása.

	» Felhasználói szintű MS Of-
fice alkalmazások ismerete.

	» Elvárt végzettség/képesítés:
	» A közszolgálati tisztviselők 
képesítési előírásairól szóló 
29/2012.(III.7.) Korm. rende-
let 1. számú melléklet 27. 
pontja szerinti Titkársági 
feladatkör II. besorolási 
osztályban meghatározott 
végzettség.

	» Érettségi, vagy középfokú 
szakképesítés.

A pályázat elbírálása során 
előnyt jelent:

	» ASP Iratkezelő szakrendszer 
ismerete.

	» Iratkezelő-irattáros vég-
zettség.

	» Hasonló munkakörben 
szerzett szakmai tapaszta-
lat.

	» Közigazgatási alapvizsga.
A pályázat elbírálása során 

előnyt jelentő személyes kom-
petenciák:

	» Jó problémamegoldó ké-
pesség.

	» Önálló munkavégzés.
	» Együttműködési készség.
	» Jó kommunikációs készség.
	» Precíz, megbízható munka-
végzés.

A pályázat részeként benyúj-
tandó iratok, igazolások:

	» Szakmai önéletrajz (a 
87/2019.(IV.23.) Korm. ren-
delet 1. számú melléklete 
szerint).

	» Motivációs levél (kézzel 
írott).

	» 3 hónapnál nem régebbi 
hatósági bizonyítvány a 
büntetlen előélet és annak 
igazolására, hogy a pályázó 
nem áll olyan foglalkozás-
tól eltiltás hatálya alatt, 
amely a közszolgálati jog-
viszony létesítését nem te-
szi lehetővé.

	» Képzettséget, végzettséget 
igazoló okiratok másolata.

	» A pályázó nyilatkozata ar-
ról, hogy
	– a pályázati anyagban fog-
lalt személyes adatainak 
a pályázati eljárással ös�-
szefüggő kezeléséhez 
hozzájárul,

	– hozzájárul a teljes pályá-
zati anyagának harmadik 
személlyel közléséhez, 
betekintéshez,

	– vállalja a vagyonnyilat-
kozat-tételi eljárás lefoly-
tatását.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2024. október 25.

A pályázatok benyújtásának 
módja:

	» postai úton, zárt boríték-
ban, a pályázatnak a Duna-
földvári Polgármesteri Hi-
vatal címére történő meg-
küldésével (7020 Dunaföld-
vár, Kossuth Lajos utca 2.), 
vagy

	» személyesen a Dunaföldvá-
ri Polgármesteri Hivatal Tit-
kárságán (7020 Dunaföld-
vár, Kossuth Lajos utca 2., 
emelet 4. számú iroda) be-
nyújtva, vagy

	» a KÖZSZOLGÁLLÁS portá-
lon keresztül elektroniku-
san.

Postai úton és személyesen 
történő benyújtás esetén, kér-
jük a borítékon feltüntetni a 
munkakör megnevezését: „Tit-
kársági ügyintéző”.

A pályázati kiírással kapcso-
latosan további információt dr. 
Boldoczki Krisztina jegyző nyújt 
a 30/1566–552 telefonszámon, 
munkanapokon 8 – 16 óra kö-
zött.

A munkáltatóval kapcsolat-
ban további információ a 
https://dunafoldvar.hu oldalon 
található.

A pályázat elbírálásának 
módja: 

Az érvényes pályázatokról a 
jegyző dönt a polgármester 
egyetértésével. Az előzetes bírá-
lat a szakmai önéletrajz és a 
végzettség alapján történik. 
Személyes meghallgatásra kerül 
sor a pályázati feltételeknek tel-
jesen megfelelő pályázatok ese-
tén.

A Kttv. 46. § (1) bekezdése 
alapján 6 havi próbaidő kerül 
kikötésre. 

A sikertelenül, illetőleg ér-
vénytelenül pályázók részére a 
pályázati anyag visszaküldésre 
kerül.

A pályáztató fenntartja ma-
gának a jogot, hogy a pályáza-
tot eredménytelennek nyilvá-
nítsa. 

A pályázat elbírálásának ha-
tárideje: 2024. október 31.

A pályázati kiírás közzététe-
lének helye:

	» https://dunafoldvar.hu,
	» helyben szokásos módon 
(Önkormányzat hirdető 
táblája),

	» kábeltévé hirdetményei kö-
zött,

	» az önkormányzat Facebook 
oldalán,

	» KÖZSZOLGÁLLÁS portál.
Az állás tervezett betöltésének 

időpontja: 2024. november 1.

Álláspályázat
Dunaföldvári Polgármesteri Hivatal 
titkársági ügyintéző álláshely betöltésére

A hétvégi szüreti fesztivál a rendezők szí-
vós munkájának eredményeként jött lét-
re, ám az eső – részben – keresztülhúzta 
a számításokat. Pataki Dezső, a művelő-
dési ház igazgatója összegezte a fesztivál 
tapasztalatait, különös tekintettel az idő-
járás okozta nehézségekre.

KelemenDorottya

Az időjárás nem kímél: két év alatt két 
fesztivált tett tönkre az eső

A szüreti fesztivál szervezése 
hosszú és aprólékos munkát 
igényel. Tavaly ugyanúgy, mint 
idén az időjárás nem volt ke-
gyes a fesztiválozókhoz. Pénte-
ken még minden a tervek sze-
rint alakult, de szombaton az 
eső mindent megváltoztatott. 
Ez különösen frusztráló, hiszen 
a látogatók csak a végső esemé-
nyeket látják, míg a hónapokig 
tartó szervezési folyamat rejtve 
marad.

Amikor minden apró részlet számít
Egy szüreti fesztivál nem csak 

a látványos fellépésekről és szó-
rakoztató programokról szól. A 
háttérben számos szervezési 
részlet húzódik meg, amelyek 
nélkülözhetetlenek a zökkenő-
mentes lebonyolításhoz. A fel-
lépők lekötése, a színpad tech-
nikai feltételeinek biztosítása, 
az áramellátás megszervezése 
mind–mind olyan feladat, ame-
lyek elengedhetetlenek. Amikor 
azonban az időjárás közbeszól, 
ezek az előkészített tervek gyor-
san semmissé válhatnak.

Pénteken még minden a tervek szerint 
haladt

Elfoglalták a helyüket a nézők 
az operett est előtt a nézőtéren, 
berendezkedtek a boros stan-
dok, a játékokat és ételeket áru-
sító standok. Egyre többen je-
lentek meg a Piactéren, a lét-
szám azonban már az első na-
pon is jócskán alább maradt a 
megszokotthoz képest. Azt est 
során sikeresen lement a kon-
cert a nagyszínpadon, sőt a 
diszkó is vonzotta az érdeklő-
dőket. 

Szombaton délelőtt még so-
kan lelkesen álltak neki a 

Elmosta az eső 

►
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napnak, a főzőversenyre je-
lenkező csapatok, akik között 
sok helyi egyesület is helyet ka-
pott, reggel 8-kor már a bográ-
csok felett szorgoskodtak. Az eső 
a Burgundia Pincesor Egyesület 
első Burgundia-napját sem aka-
dályozta meg, sátrak alatt ren-
dezték meg a boros gazdák. 

Elmaradt a várva várt koncert
A fesztivál egyik legnagyobb 

attrakciója a Follow the Flow 
koncert lett volna. A zenekar 
technikai stábja délután három-
kor kezdett volna építeni, ám az 
eső miatt ez lehetetlenné vált. A 
zenekar döntése szerint nem 
kezdenek építkezni, amíg esik, 
mivel a felszerelésük komoly 
anyagi értéket képvisel. Mivel 
az időjárás-előrejelzés sem mu-
tatott javulást, a koncertet végül 
lemondták.

A rendezvény mentése: improvizáció és 
alternatív megoldások

Az eső miatt a szervezők fo-
lyamatosan improvizálni kény-
szerültek. A mazsorettek és tán-
cosok fellépését a piactéri szín-
pad helyett át kellett helyezni a 
művelődési házba. Ezzel együtt 
a zenekarok fellépését is átszer-
vezték, ám a technikai felszere-
lések átköltöztetése sem volt 
egyszerű feladat. Végül a legtöbb 
szombat délutáni program fedett 
helyen, beltéren kapott új helyet.

Az elmaradt programok és a jövő tervei
Az eső nem csak a jelenlegi 

fesztivált alakította át, hanem 
arra is kényszerítette a szerve-
zőket, hogy hosszabb távú dön-
téseket hozzanak. A Follow the 
Flow koncertet jövő évre tették 
át, valamelyik városi rendezvé-
nyen találkozhatunk majd ve-
lük. «

A szüreti fesztivál nem csupán a termé-
nyek begyűjtésének ünnepe, hanem a 
gasztronómia, a közösség és a kultúra ös�-
szefonódásának fontos eseménye is. Az 
egyik ilyen hagyományos esemény Duna-
földváron a „Szüret ízei” főzőverseny, ahol 
a hagyományos magyar ételek mellett az 
újító, modern fogások is helyet kaptak. A 
vendégekről pedig mindenképpen ejtsünk 
szót, hiszen a Földváriak találkozójának 
résztvevői is beálltak a kondérok mögé.

KelemenDorottya

Így értékelt a zsűri
A zsűri tagjai nemcsak az íze-

ket, hanem az elkészítési módot, 
a tálalást és az alapanyagok mi-
nőségét is figyelemmel kísérték. 
Balogh Tamás így nyilatkozott a 
versenyről: „Az ételek kóstolása 
nagy felelősség, hiszen nemcsak 
az ízek, hanem az ételkészítési 
körülmények is számítanak. A 
versenyzők mindannyian becsü-
letesen dolgoztak, odafigyelve a 
tisztaságra és a körülményekre.”

Az ételek értékelése során 
több szempontot is figyelembe 
vettek. A zsűri nemcsak a vég-
eredményt, hanem az ételkészí-
tés folyamatát is értékelte: ho-
gyan nézett ki az étel, milyen 
volt az illata, állaga, és termé-
szetesen az íze. Ezen felül fontos 
szerepet játszott a tálalás és az 
asztalok díszítése is. „Sokan na-
gyon szép asztalokat készítettek, 
olyan gyönyörűen voltak meg-
terítve, hogy szinte magunk is 
leültünk volna hozzájuk” – tette 
hozzá a zsűri elnöke.

A versenyzők és az ételek sokszínűsége
A főzőverseny hagyományo-

san olyan ételekre fókuszál, 

amelyek a szüret során kön�-
nyen elkészíthetők. A legtöbb 
versenyző bográcsos ételekkel 
készült, amelyek közül a gulyás 
és a pörkölt voltak a legnépsze-
rűbbek. A zsűri különösen nagy 
figyelmet fordított arra, hogy a 
gulyásokban kézzel gyúrt csi-
petke legyen, de a zöldségek 
mennyisége és minősége is 
fontos szempont volt.

Az egyik kiemelkedő étel a 
marhapofa pörkölt volt, amely 
igazi ínyencségnek számít a 
marhahúsok között. Balogh Ta-
más szerint ez az étel különle-
ges volt, hiszen a marhapofa 
ritka alapanyagnak számít, és a 
versenyzők nagyon jól elkészí-
tették. Az első helyezett étel 
azonban nem ez volt, hanem 
egy különleges kacsa étel, ame-
lyet Dávid Kata készített. Az el-
ső helyezett így nyilatkozott: 
„Az elmúlt években mindig 
pörköltekkel indultak a ver-
senyzők, ezért úgy gondoltam, 
hogy most valami mást szeret-
nék bemutatni. Ezért döntöttem 
a lecsós kacsamáj és a sült ka-
csacomb mellett.”

A verseny különlegességei
Az ételek között több olyan 

különlegesség is akadt, amely 
emelte a verseny színvonalát. A 
kacsa ételek mellett voltak bir-
kából, borjúból és sertésből ké-
szült fogások is. A zsűri kiemel-
te, hogy a versenyen részt vevő 
szakácsok rendkívül változatos 
alapanyagokkal dolgoztak, és 
sikerült olyan ételeket készíte-
niük, amelyek egyszerre voltak 
hagyományosak és mégis újí-

A szüret ízei:
A hagyomány és az újdonságok találkozása 
a helyi főzőversenyen

tóak. Az autentikus magyar éte-
lek mellett modern technikák és 
kreatív tálalási formák is meg-
jelentek.

Egyik különleges étel a kakas-
pörkölt volt, amely szintén nagy 
sikert aratott a zsűri körében. 
„A kakaspörkölt igazi magyar 
hagyományokra épül, és a ver-
senyzők ezt nagyon jól hozták 
vissza a modern kor ízlésvilágá-
ba” – emelte ki Balogh Tamás. 

A díjazottak és a verseny tanulságai
A 13 indulóból a legjobb há-

rom közé azok kerültek, akik 
nemcsak az ízekkel, hanem a 
látvánnyal és az elkészítési 
móddal is elvarázsolták a zsűrit. 
Az első helyezett különleges ka-
csatáljáról a zsűri elnöke így vé-
lekedett: „Az első helyezett egy 
igazi művészi alkotás volt, 
nemcsak az ízek, hanem a tála-
lás is kifogástalan volt.”

Dávid Kata elmondása szerint 
már korábban is részt vett főző-
versenyeken, de ez az első alka-
lom, hogy az első helyet sikerült 
megszereznie. „Mindenképpen 
szeretnék a jövőben is részt 
venni hasonló versenyeken, és 
mindig valami újjal szeretnék 
előrukkolni” – nyilatkozta a 
győztes. «

►
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Slámer István, a Hagyományőrző Íjászok 
Egyesületének elnöke szerint igen moz-
galmas volt az első félévük. A legnagyobb 
évi önálló rendezvényük a nyár eleji Vár-
napok volt. Nagy volt az érdeklődés irán-
ta a három nap során, távolabbi települé-
sekről is egyre többen érkeztek. 

SzabadosSámuel

A nyár sem volt holtszezon az 
íjászok számára. Hétpróba ver-
senyeken vettek részt Kun-
szentmiklóson, majd Daru-
szentmiklóson. Minden na-
gyobb városi kulturális rendez-
vényen részt vettek. Látványos 
bemutatót tartottak augusztus 
20-án. A szüreti fesztivál szá-
mukra az eső ellenére sikeres 
volt. A jurtájukban mindkét na-
pon sokan megfordultak. 

Sok hazai, sőt határon túli 
hagyományőrző egyesülettel 

kapcsolatban állnak, például a 
temesváriakkal, a Felvidékről 
néhánnyal. Gyakran részt vesz-
nek közös programokon. A vár-
napokra is érkeztek vendégeik. 
Szívesen rész vennének az au-
gusztusi mohácsi emlékmenet 
fogadásán is. Nehezményezik, 
hogy még nem kaptak meghí-
vást, de remélik, jövőre… 

Távlati terveik is vannak. A 
lőtér mögötti hangulatos erdő-
ben nyári hagyományőrző tá-
bort alakítanának ki, elsősor-
ban gyerekeknek. Egyelőre az 
év másik nagy rendezvényére 
koncentrálnak. Október 26-án 
ismét megrendezik az Ezer Lö-
vés Emlékíjászatot. Ezzel a 
rendezvénnyel az 1956-os hő-
sök emléke előtt tisztelegnek. 
A múlt alkalommal 56 íjász 
ezer vesszőt lőtt ki, maga ez a 

Minden jelentősebb városi rendezvényen 
ott vagyunk
Az októberi emlékíjászatra mindenkit szívesen várnak

rendkívüli esemény is jelentős 
fizikai kondíciót és erős kon-
centrációt igényel. A rendez-
vény ünnepi jelleget ölt. A vá-
sártéren reggeltől késő délutá-
nig érdekes programok várják 
az érdeklődőket. Kézművesek 
pakolják ki portékáikat. Jön-
nek a fafaragók, bőrösök, faze-

kasok. Némelyikük szakmájá-
ból bemutatót is tart. A Sámán 
szertartásai még meglepetést 
is tartalmaznak. Gasztronómi-
ai különlegességként hagyo-
mányos középkori recept alap-
ján készült ételeket lehet fo-
gyasztani, például fehér ragu-
levest. «

Horváth Béla hadtörténész új könyvét 
mutatta be az érdeklődőknek a városi 
könyvtárban. A 8. honvédzászlóalj 1848–
49-es szabadságharcos részvételét dol-
gozta fel hároméves kutatómunkája so-
rán.

SzabadosSámuel

A történésznek ez a harmadik 
könyve. Beszélt arról, hogy el-
sősorban a levéltárakban gyűj-
tött adatokat. Ebben nagy segít-
séget jelentett számára barátja, 
Hermann Róbert történész, a 
korszak jeles kutatója. Rendel-
kezésére bocsájtotta saját gyűj-
tőmunkájának eredményeit. 
Nagy értéket jelentettek a szer-
ző számára a bécsi levéltárakból 
származó források, adatok. A 
levéltári anyagok mellett sok 
személyes, a családi hagyaté-
kokban fellelt dokumentumok-

hoz is hozzájutott. A honvédek 
egy része a huszadik század ele-
jét is megélte. Ez azért volt fon-
tos számára, mert így érzelmi-
leg is közelebb került a könyvé-
ben szereplő személyekhez. A 
zászlóalj toborzási körzete So-
mogy, Tolna, és Bácska várme-
gyékre terjedt ki. A kiképzési 
központ Pécs városa volt. 

Az állomány egyharmadát 
tolnai katonák tették ki, köztük 
dunaföldváriak. Kutatásai során 
eddig több helybéli katona ada-
taira bukkant. Például Benyik 
János, Késmárki László, aki a 
jegyző mellett volt gyakornok a 
városházán, vagy Hollós Alajos. 
Néhány katona a harcok során 
halt hősi halált. Érdekes, hogy a 
katonák közül csak egy volt du-
naföldvári születésű. A többsé-
gük máshonnan költözött a te-

HesserZoltán
A Dunaföldvári Kendergyár 

Magyarország egyik legfonto-
sabb kenderfeldolgozó üzeme-
ként működött hosszú évtize-
deken át. Az üzem 1910-ben 
indult, és egészen a 80-as évek 
végéig sok embernek adott 
munkát. Bár a kenderfeldolgo-
zás nem könnyű munka, a gyár 

a helyi közösség számára fon-
tos megélhetési forrást biztosí-
tott. Az itt dolgozók a kemény 
munkával járultak hozzá ah-
hoz, hogy a kender a textilipar 
egyik alapvető nyersanyagává 
váljon.

A kenderkóró begyűjtése után 
a feldolgozási folyamat vízben 
áztatással, szárítással és rosto-

sítással folytatódik. A Duna-
földvári Kendergyár évente kö-
rülbelül 1500 tonna kenderros-
tot dolgozott fel, amelyből tex-
tilipari termékek készültek. A 
kender feldolgozása során 
nemcsak a rostot hasznosítot-
ták, hanem a mellékterméket, a 
pozdorját is. Ebből préseléssel 
kiváló minőségű bútorlapokat 
gyártottak, amelyek a bútor-
gyártásban is jelentős szerepet 
játszottak.

A helyi gazdák, mint például 
a Virágzó Téesz, rendszeresen 
vetettek kendert, tudván, hogy 
a termesztése jövedelmező vál-
lalkozás. A téesz 50 katasztrális 
holdon vetett rostkendert, mi-
vel a kender gazdasági előnyei 
mellett a közösség fejlődéséhez 
is hozzájárult.

Az 1963-as filmhíradó is be-
mutatta a kenderfeldolgozás 
fontos mozzanatait. A felvéte-
len látható, ahogyan a ken-

Negyvengyolcas dunaföldvári honvédek 
nyomában
Az utolsó földvári honvéd 1914-ben halt meg

Múltunkból: a Dunaföldvári Kendergyár

lepülésre vagy még 48 előtt, 
vagy a szabadságharc bukása 
után. Az utolsó földvári honvéd 
1914-ben halt meg. A városban 
idővel nagy tisztelet övezte 
őket. A zászlóalj a harcok során 
végig a délvidéki katonai ese-
ményekben vett részt Bácská-
ban, Baranyában. Volt olyan 
földvári katona, aki részt vett az 
erdélyi harcokban, majd haza-
tért és rövid idő múltán már a 8. 
zászlóaljba sorozták be. 

Horváth Béla tovább folytatja 
a kutatómunkát, s újabb ada-
tokra bukkant a zászlóaljjal 
kapcsolatban. Ezeket gyűjti, s 
valamikor szintén publikálni 
szeretné. Idővel elképzelhető, 
hogy eddig ismeretlen informá-
ciók bukkannak fel városunk 
1848–49-es múltjából. «

►
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HaiderMárta
A Barátok templomában jobb 

oldalon látható a rokokó szó-
szék. Az igehirdetés kezdettől 
fontos pontja volt a szentmisé-
nek. A koldulórendek – így a fe-
rences rend is – kiemelt felada-
tának tartotta Krisztus tanításá-
nak közvetítését, amely mindig 
központi helyről történt. Tulaj-
donképpen ők helyezték el a 
templom hajójában a szószéket, 
amelyet a barokk korban dús 
aranyozással díszítettek. Rend-
szerint a négy evangélistát áb-
rázolták az attribútumaikkal. A 
Barátok templomában is ezt al-
kalmazták. Szent Máté, Szent 

Márk, Szent Lukács, Szent János 
alakja látható a szószék oldalán. 
Szt. Máté és Szt. Márk alakja 
mellől hiányzik a jelképük. 
Szent Lukács jobb lába mellett 
látható az ökör, Szent János feje 
mellett a sas. 

Szent Máté jelképe az angyal, 
Szent Márké az oroszlán, Szent 
Lukácsé az ökör, Szent Jánosé a 
sas. Eredete Ezekiel próféta 
könyvére vezethető vissza, aki 
látomásában négy kerubot lát, 
mindegyiknek négy arca van. 
Az emberi arc jelképezi az értel-
met, az oroszlán tiszteletet pa-
rancsol, a bika a győzhetetlen 
erő szimbóluma, a sas pedig a 

gyorsaságé és a magasba szár-
nyalásé. (Ez 1,4–12)

A szentírást értelmezők sze-
rint ezek a teremtett világ tulaj-
donságainak kifejezői. 

Szent Jeromos és Nagy Szent 
Gergely magyarázata szerint a 
négy ábrázolás kifejezi az üdv-
történet négy fontos állomását. 
Az ember a megtestesülést, a bi-
ka Krisztus áldozatát, az orosz-
lán a föltámadást, a sas pedig a 
mennybemenetelt. De magya-
rázták az attribútumok jelentését 
az evangéliumok tartalma sze-
rint is. Szent Máté evangéliumát 
Jézus családfájával kezdi. Ennek 
latin kezdősorait olvashatjuk az 
első szobor kezében tartott köny-
vön: Liber generationis Jesu 
Christi filli David filii Abraham 
Cap. 1.V.1. Jézus Krisztusnak, 

Dunaföldvár kincsei 18. rész
A szószék a Barátok templomában

Édesapja városunk szülötte, így a család 
gyakran megfordult Dunaföldváron. 
Krisztina a mai napig tartja a kapcsolatot 
unokatestvéreivel, ismerőseivel. Beszél-
getésünk alkalmával igyekeztünk bete-
kintést nyerni az érdekes foglalkozás ku-
lisszatitkaiba.

SzabadosSámuel

– Miképpen jelenik meg egy 
műfordítás? Megrendelik, rábe-
szélnek vagy te választod ki?

Szűkös a választási lehetőség. 
Általában a kiadók kérnek fel 
konkrét ajánlattal. Ők jól ismerik a 
piac igényeit, melyek a keresett 
művek. Van, amikor én is ajánlok. 
Ha a kiadó által ajánlott mű érde-
kel, nagy kedvvel kezdek a mun-
kához. Ez a szerencsésebb eset. 

– Fordítottál már olyan mű-
vet, melynek szerzőjét szemé-
lyesen ismered?

Igen, többet is. Találkoztam, 
beszélgettem velük, némelyi-
kükkel baráti kapcsolatba kerül-
tem. Jobban megismertem em-
beri tulajdonságaikat. 

– Ez segítséget jelentett a 
munkádban?

Valahol igen, például megkér-
dezhettem, hogy ezekkel a gon-
dolatokkal mit akart kifejezni.

– Prózát vagy lírát könnyebb 
fordítani?

Te mit gondolsz?
– Szerintem talán prózát.
Hát igen, valóban könnyebb, 

de gyakran fordítok verseket is. 
Érdekes, izgalmas kihívás.

– Angol, spanyol, sőt katalán 
nyelven írt műveket fordítasz. 
Hogy találtál rá a katalán 
nyelvre?

A spanyol nyelvismeretem kap-
csán. Kevesen beszélik a nagyvi-

derkórókat begyűjtik, víz-
ben áztatják, szárítják, majd fel-
dolgozzák. A film nemcsak a 
gyár munkafolyamatait, hanem 
a kender gazdasági jelentőségét 
is tükrözi. A felvétel alapján a 
Dunaföldvári Kendergyár olyan 
üzem volt, amely mind a ter-
melés, mind a helyi közösség 
számára meghatározó szerepet 
töltött be.

A kender ipari felhasználása 
mellett a fenntarthatóságban is 
kiemelkedő szerepet játszott. A 
kender bioanyaga alacsony kör-
nyezeti terhelést jelent, és egyre 
nagyobb népszerűségnek ör-
vend a modern textiliparban és 
más iparágakban. A Dunaföld-

vári Kendergyár tehát nemcsak 
a múlt meghatározó üzeme 
volt, hanem hozzájárult a fenn-
tartható ipari fejlődés alapjai-
nak megteremtéséhez is, meg-
őrizve a kender hagyományait 
és innovatív felhasználási lehe-
tőségeit.

A felvételeket a Nemzeti 
Filmintézet Filmarchívum en-
gedélyezte.

A korabeli filmhíradó felvéte-
le a kendervetésről megtekint-
hető a Nemzeti Filmintézet 
Filmarchívum oldalán: 

Filmhíradók Online / Ken-
dervetés a Dunaföldvári Ken-
dergyárban (filmhiradokonline.
hu) «

Gyerekoromban sok szép nyarat 
töltöttem Dunaföldváron
Az irodalmi kávéház első őszi vendége 
Nemes Krisztina műfordító volt

lágban a katalánokon kívül. Én az 
egyike vagyok, sőt, több írást, es�-
szét is fordítottam katalánból.

– Ezek jelentős része társadalmi, 
történelmi, sőt politikai témájú. 
Valahol talán közük van a katalán 
függetlenségi törekvésekhez?

Némelyiknek igen. Jelentős 
belpolitikai kérdés Spanyolor-
szágban a katalán etnikum 
helyzete. Léteznek elszakadási 
törekvések is. A katalánok sze-
retnék saját identitásukat meg-
jeleníteni, nyelvüket, kultúrá-
jukat szabadon gyakorolni.

– Ezek a gondolatok, életérzé-
sek a kultúra, az irodalom szint-
jén is kifejeződnek?

Igen, sok területen érzékelhe-
tő ez. Már maga az politikai ki-
állás, ha valaki katalánul meg-
szólal.

– Visszatérve a munkádhoz, 
kaptál valamilyen szakmai el-
ismerést, kitüntetést, minősí-
tést?

Nehéz minősíteni a szak-
mát. Vannak ugyan fórumok, 
ahol ez megtörténik. Bizonyos 
irodalmi lapokban megkap-
tam a hónap műfordítója cí-
met viselő megtisztelő elis-
merést. Magasrangú kitünte-
tést, például középkeresztet 
munkámért még nem kap-
tam. «

►

►
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Dávid fiának, Ábrahám fiá-
nak nemzetségtáblája.” (Mt 1, 1) 
Szent Márk kezében tartott köny-
vén a következő felirat szerepel: 
Parate viam Domini rectas facile 
semitas eius Cap. 1.V.3., vagyis: 
„Készítsétek az Úr útját, tegyétek 
egyenessé ösvényeit!” (Mk 1,3) 
Szent Márk evangéliuma Keresz-
telő Szent János tevékenységével 
kezdődik, aki a pusztában buzdí-
tott megtérésre, ami az oroszlá-
nok lakóhelye. Szent Lukács 
szobrán látható könyv is nyilván 
idézetet tartalmazott az evangé-
liumából, de ez ma már nehezen 
olvasható. Szent Lukács Szent 
Pál kísérője volt, nem ismerte az 
Urat személyesen. Pál arra buz-
dította Lukácsot, hogy írja meg 
evangéliumát, amely egyesíti 
Máté és Márk művét és az akkor 
ismert forrásokat, ugyanis még 
éltek többen a szemtanúk közül 
is. Azért is hasonlították Luká-
csot a bikához, mert a bika két 
szarva az Ó- és Újszövetséget, a 
négy patája pedig a négy evan-
géliumot jelképezi. Szent János 
válla fölött ott a sas, a kezében 
látható könyvére írt sorokat itt 
sem lehet elolvasni. Az ő evan-
géliuma készült el utoljára, és 
szárnyal, mint a sas. 

A szószéken megtaláljuk a ró-
zsaszimbólumot összhangban a 
templom díszítésével. 

A szószéken láthatjuk a IHS 
monogramot, amely felett a dí-
szítés olyan, mintha a nap ra-
gyogna.

A szószék felett baldachinfor-
mát képeztek ki. A sátorforma 
utal az Ószövetségre és a men�-
nyei Jeruzsálemre. A tetején a 
Szentlelket jelképező galambot 
ábrázolták. A Szentlélek hét 
ajándéka: a bölcsesség, az érte-
lem, a jótanács, a lelki erősség, a 
tudomány, a jámborság, az Is-
tenfélelem. „A Szentlelket gyak-
ran ábrázolják galamb formájá-
ban, és ennek nagyon konkrét 
jelentése van a Szentírásban. A 
Noé bárkájában a galamb volt a 
madár, amely először elindult a 
vizek felett, és talált reményt 
hozó szárazföldet. A Szentlélek 
„tudomány” ajándéka is hason-
lóképpen működik számunkra – 
ő hozza el az Isteni nézőpontot 
az általunk szerzett informáci-
ókról. Jézus azt mondja: „Ha-
nem, amikor eljön az Igazság 
Lelke, ő majd elvezet benneteket 
a teljes igazságra. Nem magától 
fog beszélni, hanem azt mondja 
el, amit hall, és a jövendőt fogja 
hirdetni nektek.” (Jn 16:13)”(For-
rás: Tom Hoppes – https://
777blog.hu/2018/05/21/a- szent-
lelek-7-ajandeka/)

A szószék tetején a négy put-
tóból az egyik a tízparancsolatot 

fogja, mintegy figyelmeztetve 
arra, hogy „17Ne gondoljátok, 
hogy megszüntetni jöttem a 
törvényt vagy a prófétákat. Nem 
megszüntetni jöttem, hanem 
teljessé tenni. 18Bizony mon-
dom nektek, míg ég és föld el 
nem múlik, egy i betű vagy egy 
vesszőcske sem vész el a tör-
vényből, hanem minden betel-
jesedik. 19Aki tehát csak egyet is 
eltöröl e legkisebb parancsok 
közül, és úgy tanítja az embere-
ket, azt igen kicsinek fogják 
hívni a mennyek országában. 
Aki viszont megtartja és tanítja 
őket, az nagy lesz a mennyek 
országában.” (Mt 5, 17–19) Az 
egyik oldalon az első három pa-
rancsot jelentik a római szá-
mok. Ezek az Istennel való kap-
csolatát szabályozzák az em-
bernek. A másik oldalon a hét 
római szám azokat a parancso-
kat jelenti, amelyek az ember-
társsal való helyes kapcsolatot 
fogalmazzák meg.

A két hátul álló puttó a kezé-
ben szívet tart, ami a szeretet 
jelképe, a bal oldalon elől álló 
pedig a remény jelképét, a hor-
gonyt tartja.

A baldachin tetején a Jó Pász-
tor szobra áll nyakában az elté-
vedt báránnyal. A jó pásztorról 
szóló példabeszédet János 
evangéliumának 5. fejezetében 

olvashatjuk: „14Én vagyok a jó 
pásztor, ismerem enyéimet, és 
enyéim is ismernek engem, 
15mint ahogy az Atya ismer en-
gem és én ismerem az Atyát. 
Életemet adom a juhokért.” Az 
Ószövetségben is gyakran talál-
kozunk a jó pásztor képpel, 
amely a népről való gondosko-
dás szimbóluma lett. Az Újszö-
vetség jó pásztora Jézus Krisz-
tus, aki megmenti az elveszett 
bárányt. A tizenkét apostol ezt a 
szerepet veszi át, tőlük pedig a 
püspökök, akiknek így lett fon-
tos hivatali jelvényük a pásztor-
bot. «

►
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HesserZoltán
1938 szeptember 25-én a du-

naföldvári közösség egy jelen-
tős esemény szemtanúja volt: 
ekkor avatták fel a város ország-
zászlaját. Ez az esemény nem 
csupán a helyi lakosság számá-
ra volt fontos, hanem egy na-
gyobb nemzeti mozgalom ré-
szét képezte, amely az ország 
számos településén valósult 
meg a két világháború közötti 
időszakban.

A 20. század első felében Ma-
gyarországon egyre erősebbé 
vált a trianoni békediktátum-
mal szembeni tiltakozás és a re-
víziós törekvés. Ennek egyik ki-
fejeződése volt az országzászló-
mozgalom, amelyet Urmánczy 

Nándor indított el az 1920-as 
évek elején. A mozgalom célja 
az volt, hogy a nemzeti össze-
tartozás szimbólumaként em-
lékműveket, úgynevezett or-
szágzászlókat állítsanak fel az 
ország különböző pontjain, ez-
zel is kifejezve a magyarság fáj-
dalmát a veszteségek miatt, és 
reményüket a jövőbeni területi 
revízióban.

Dunaföldvár – akkor még 
nagyközség – képviselő-testü-
lete 1937-ben hozott határozatot 
az országzászló felállításáról. 
Végül 1938. szeptemberére ké-
szült el nagyrészt közadakozás-
ból az alkotás, Kari Ferenc Jó-
zsef budapesti szobrászművész 
munkája. A korabeli sajtótudó-
sító írását idézzük a Tolname-
gyei Újságból: „Az előkészítő bi-
zottság a felavatásra váró or-
szágzászlót idillikusan szép he-
lyen, a gyönyörű Duna-parti 
parkban, szemben a hősök em-
lékművével állította fel, alig 100 
méternyire a nagy Duna-hídra 
felvezető kocsiúttól...”

Bekerült a korabeli Filmhír-
adóba is. „A fellobogózott, ün-
nepi díszbe öltözött város temp-
lomaiban a lelkipásztorok ünne-

pi istentiszteleteket tartottak, 
majd a községháza udvarán egy-
begyűlt notabilitásokkal és az 
elöljárósággal az élen az egyesí-
tett levente- és tűzoltózenekar 
indulójára kivonult a lakosság a 
Duna-parti parkba, az ünnepély 
színhelyére. Vitéz Perczel Lajos 
vezetésével megjelent az ország-
zászló előtt a díszőrség, és fel-
húzták félárbocon a címeres tri-
kolórt, amely idő alatt a polgári 
leányiskola és a római katolikus 
leányiskola szimbolikus élőké-
pet mutatott be.”

1938. szeptember 25-én a du-
naföldvári országzászló avatása 
nagyszabású ünnepség volt, 
amelyen a város és környéke la-
kossága nagy számban részt 
vett, és Horthy Miklós kor-
mányzó is megtisztelte jelenlé-
tével az eseményt. Az ünnepsé-
get a helyi hatóságok és a moz-
galom szervezői készítették elő, 
gondoskodva arról, hogy az 
esemény méltóképpen tükrözze 
a nemzeti összefogás és a haza-
fias érzelmek fontosságát.

Az esemény részeként kato-
nai díszőrség állt a zászlónál, és 
a helyi kórusok hazafias dalok-
kal tisztelegtek az országzászló 
előtt. A szónokok a nemzeti 
egység és a revíziós politika 
szükségességét hangsúlyozták, 
emlékeztetve a jelenlévőket a 
magyarság történelmi sorsára 

és a Trianon utáni évek fájdal-
maira. A zászlót nemzeti színű 
szalagokkal díszítették, amelyek 
szimbolizálták az ország egysé-
gét és az elcsatolt területek 
iránti vágyakozást.

A dunaföldvári országzászló a 
város történelmének fontos 
emlékművévé vált, amely a 
nemzeti összetartozás szimbó-
luma lett. Az ilyen zászlók fel-
állítása a közösségek számára 
egyfajta identitásmegerősítő 
esemény volt, amely erősítette 
a helyi lakosság nemzeti öntu-
datát és az összetartozás érzé-
sét. 

Az eseményről korabeli film-
híradó felvétel is látható a ma-
gyarok világhíradójából a Nem-
zeti Filmintézet Filmarchívu-
mában. «

(A képeket a Nemzeti Filmin-
tézet Filmarchívum engedélyez-
te.)

A dunaföldvári országzászló felavatása 
– 1938. szeptember 25.

HesserZoltán
2020. szeptember 20-án Du-

naföldvár városában jelentős 
eseményre került sor: ünnepé-
lyes keretek között újra fel-
avatták az országzászló-em-
lékművet. Ez az esemény kü-
lönös fontossággal bírt a he-
lyiek számára, hiszen ezzel 
egy régi adósságot törlesztet-
tek: újra állították azt az em-
lékművet, amelyet eredetileg 
1938-ban Kari Ferenc József 
budapesti szobrászművész al-
kotott, és amely a trianoni bé-
kediktátum tragédiájának állí-
tott emléket.

Az országzászló felállítása 
óta fontos szerepet játszott 
Dunaföldvár életében. A park-
ban elhelyezett emlékmű előt-
ti terület a nagy hazafias ün-
nepségek helyszínéül szolgált, 
ahol cserkészek, leventék, a 
tűzoltózenekar muzsikusai és 
frontharcosok vonultak fel 
díszmenetben. A város lakói 
számára a hely különleges je-
lentőséggel bírt, hiszen csalá-
dok és közösségek gyakran 
fényképezkedtek az emlékmű 

előtt. Sok helyi család őriz ma 
is ilyen emlékeket a régi fotó-
albumokban.

Az eredeti emlékművet, 
amely közadakozásból készült, 
a háború utáni hatalomváltás 
után eltávolították. Egyes be-
számolók szerint darabjait egy 
gödörbe dobták. Az emlékmű 
emlékét csak az idősek és né-
hány megmaradt fénykép őrizte 
meg. Ezen dokumentumok 
alapján készült el a mostani 
változat, amelyet Weiszgáber 
János földvári kőfaragó mester 
készített. A mű hűen követi az 
eredeti forma- és feliratvilágot, 
és az eredeti helyszínhez közeli 
területen állították fel.

Az emlékmű újbóli felállítását 
helyi lokálpatrióták kezdemé-
nyezték, és Dunaföldvár képvi-
selő-testülete is támogatta. Az 
önkormányzat, a Hagyomány-
őrző Íjászok Dunaföldvári Egy-
lete, a Történelmi Vitézi Rend 
helyi tagjai és Jákli Viktor közre-
működésével vált valóra az em-
lékmű újraavatása.

Az ünnepség a vitézi díszőrség 
bevonulásával és a Himnusz 

A dunaföldvári országzászló újraavatása 
– 2020. szeptember 20.

►
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Reggeli fohász
SimonIstván

Áldott vagy Uram, eloltot-
tad az égi lámpásokat, a hol-
dat, a csillagokat és fölhoz-
tad napodat jókra, gono-
szokra, mert gondod van 
mindenre, a kevésre és a 
sokra, megébredtünk, hogy 
újra éljünk, újra lássunk té-
ged, hisz te mindenütt jelen 
vagy, te magad vagy az élet. 
Jelen vagy a télben, a nyár-
ban, a felhőben, esőben, sár-
ban, a napsugárban, az öle-
lésben, a forró vágyban, a 
gyermekek mosolyában, je-
len vagy a csendben, a zaj-
ban, a zenében és a dalban, a 
vereségben és diadalban, a 
virágok illatában, a szépen 
lehajló búzában, szilaj vadak 
vágtájában. Jelen vagy a 
fényben és árnyékban, az 
akarásban és szándékban, a 
vétekben és bocsánatban, a 
szeretetben, az áldozatban, 
az álomban és ébredésben, 
sírásban és nevetésben, vi-
gasságban, áldomásban, 
mindenütt a nagyvilágban. 
Jelen vagy az ifjúban és a 
vénben, a tékozlóban, az 
idősebb testvérben, az élet-
ben és a halálban, a koldus-
ban és a királyban, jelen 
vagy mindenütt mindenben, 
múltban, jövőben, jelenben, 
élsz és uralkodsz örökkön 
örökké. Ámen. «

Ingyen szeretet
SimonIstván

Semmit se adnak ingyen, in-
gyen ebéd nincsen, megtanul-
tuk a leckét, mindennek ára 
van, mindenért fizetni kell. 
Nem adják ingyen az életet, a 
halált, a kenyeret, a tudást, az 
élet bármely szegmense pénzbe 
kerül, mindennek ára van. Saj-
nos ez a tudás begyűrűzik a 
mentális világunkba is, sokan 
úgy gondolják, hogy a szeretetet 
sincs ingyen, azért is fizetni 
kell. Az emberi kapcsolatainkat 
könnyen megfertőzi az anyagi-
as szemlélet, barátságok, sze-
relmek, házasságok épültek és 
épülnek olykor még ma is anya-
gi megfontolásokra vagy a 
hasznosság elvére. Ilyenkor 
nem ingyen szeretjük egymást, 
miként az Isten, hanem meg-
kérjük és megadjuk az árát a 
szeretetnek is. 

A hozományvadász Noszty 
fiú esete Tóth Marival ugyan-
csak erről szól. A lélektan meg-
állapítása szerint létezik feltéte-
les és feltétlen szeretet. Az első 
szeretet így hangzik, szeretlek, 
ha …, a második pedig, szeret-
lek, mert ... Szeretlek, ha jó le-
szel, ha mindig a kedvemre te-
szel, ha nem hibázol vagy vét-
kezel stb, vagy szeretlek mert 
vagy, mert az enyém vagy, mert 
olyan vagy, amilyen vagy. Ne-
héz feltétel nélkül szeretni, leg-
inkább az anyák képesek erre, 
de mindenkinek törekednie kel-
lene rá, akár a családban, akár a 
világban. Akit gyermekként el-
fogadtak és ingyen szerettek, 
akár jó bizonyítványt hozott ha-
za, akár rosszat, nem vonták 
meg tőle a szeretetüket egy 
percre sem, az már jó előre 
megízlelte a kegyelmet, és az 
felnőttként sem lesz idegen szá-
mára. Az ingyen szeretet, a ke-
gyelem sokak számára teljesen 
ismeretlen, pedig kegyelmes Is-
tenünk van. Bizonyság rá Krisz-
tus, akiben a kegyelem Igéi tes-

tesültek meg még a kereszten is, 
amikor így fohászkodott a gyil-
kosaiért: „Atyám bocsáss meg 
nekik, mert nem tudják mit cse-
lekszenek!“ Jézus maga volt a 
két lábon járó kegyelem, Zelk 
Zoltán így ír erről: „Sohase lép 
gyíkra csigára, soha egy föltá-
madt fűszálra a földön járó Isten 
lába, de vétkeinket eltapossa, 
mert vétkeinket megbocsájt-
ja.”A kegyelem forrása Isten 
végtelenül türelmes és irgalmas 
szeretete, ami emberi ésszel föl-
foghatatlan és igazságtalan. Jé-
zus a szőlőművesek példázatá-
val azt üzeni, hogy Isten orszá-
gában mindenki egyenlő, nin-
csenek egyenlőbbek, nincsenek 
külön érdemek. A munkások, 
akik a nap terhét hordozták ki-
kérték maguknak, hogy ugyan-
annyit kapjanak, mint azok, 
akik jóval kevesebbet fáradoz-
tak, mint ők. Igazuk is volt meg 
nem is, ők valóban többet dol-
goztak másoknál, de a Gazda 
nem az övékéből, a magáéból 
adott. A tékozló fiú testvére is 
jogosan lázadt, nem értette, 
hogy miért nem őt ünneplik, hi-
szen ő igazán megérdemelné, 
míg az öccse inkább büntetést 
érdemelne, mint ünneplést. Is-
ten országának alkotmánya a 
kegyelemre épül, amelynek 
nincs ára, megfizethetetlen, 
ezért ingyen van, sokan mégis 
úgy gondolják, hogy ki kell ér-
demelni, meg kell szolgálni, 
mert mindennek ára van, Krisz-
tus koporsóját sem őrizték in-
gyen. A hívők nagy kísértése, 
miként a farizeusoké is, hogy 
érdemeik elismerésének tekin-
tik a kegyelmet, hitük és csele-
kedeteik jól megérdemelt gyü-
mölcsének. A farizeus imígyen 
imádkozott a vámszedő mellett: 
„Uram, köszönöm neked, hogy 
nem vagyok olyan, mint ez a 
vámszedő, hetente kétszer böj-
tölők, tizedet adok a kaporból és 
a mentából.” A jámbor farizeus 
méltán érezhette, hogy különb, 
mint a tisztátalan, népnyúzó 
vámszedő és jóval előtte jár a 

kegyességben, de tévedett, ami-
kor azt gondolta, rászolgált a ke-
gyelemre és az neki alanyi jogon 
jár, a másiknak meg nem. A ke-
gyelemre nem lehet rászolgálni, 
a kegyelemnek nincs ára, mert 
megfizethetetlen, olyan drága, 
hogy nincsen ára. Minden ke-
gyelem, az is, hogy megszület-
tünk, élünk és meghalunk, 
„mert Benne élünk, mozgunk és 
vagyunk.” Kegyelemkenyéren 
élünk, a manna is az volt a siva-
tagban, a mindennapi kenyeret 
is ajándékba kapjuk, miként az 
úrvacsora kenyerét, amely egy 
falatnyi kegyelem, amelyben tö-
kéletesen megvalósul a csoda, 
Krisztusban az Isten föláldozza 
értünk önmagát. A kegyelem az 
Isten identitásának elidegenít-
hetetlen része, legvalóságosabb 
eleme, a róla való tudás ultima 
ratiója. Jézus Istene kegyelmes 
Isten volt, akit ő Abbának, 
Apácskának nevezett. A kegye-
lem nem más, mint a végtelen 
isteni türelemnek, jóságnak, és 
ingyenes szeretetnek a szinoní-
mája, melynek nincs ára, 
ugyanis megfizethetetlenül drá-
ga. Miért fontos mindez szá-
munkra? Mert így megszabadul-
hatunk a félelmeinktől, a gör-
cseinktől, a megfelelési kény-
szerünktől, hiszen végre Valaki, 
nem is akárki, elfogad, sőt sze-
ret minket úgy, amint vagyunk. 
Mindezért nem tartozunk sem-
mivel, bármilyen hihetetlen is, 
nem kell érte fizetni. Ingyen 
van. Volt egyszer egy gyöngyha-
lász, aki sehogyan sem értette, 
hogy a kegyelem ingyenes, nem 
kell érte fizetni. Semmit sem 
adnak ingyen, bizonygatta a 
misszionáriusnak, még a kegye-
lemet sem. Egyszer a fia leme-
rült egy igazgyöngyért, fölhozta 
a tenger mélyéről, de belehalt a 
merülésbe. Hamarosan kiderült, 
hogy a valaha látott legszebb és 
legdrágább gyöngyöt hozta föl 
az ifjú gyöngyhalász, de az éle-
tével fizetett érte. Amikor a 
misszionárius meglátta az igaz-
gyöngyöt, egész vagyonát fölkí-

nálta a gyönyörűséges gyön-
gyért. Ennek a gyöngynek nincs 
ára, mert megfizethetetlenül 
drága, hiszen a fiam az életét 
adta érte. Csak ajándékul adha-
tom neked, de pénzért nem le-
het a tied. Látod, a kegyelem is 
ilyen, megfizethetetlenül drága, 
hiszen Isten ingyen adta a neki 
legdrágábbat, a fiát, Jézus Krisz-
tust, Ő csak ingyen lehet a tied, 
az enyém vagy bárki másé ezen 
a világon. «

közös eléneklésével kezdő-
dött. Az eseményen szép szám-
ban jelentek meg a város lakói, 
valamint több szervezet képvi-
selői. Jelen volt Kovács Pál ál-
lamtitkár, a város vezetősége, és 
több hagyományőrző egyesület, 
köztük a Történelmi Vitézi Rend, 
a Kisújszállásról érkezett Pász-
tortűz Hagyományéltető Egye-
sület, és a Szegedi Horthy Miklós 
Társaság képviselői is.

Az eseményen előadást tar-
tott Zetényi Csukás Ferenc az 
országzászló történetéről. Fellé-
pett Vesztergám Miklós, aki tá-

rogatón adta elő a Szép vagy, 
gyönyörű vagy Magyarország 
című dalt.

Horváth Zsolt polgármester 
ünnepi beszédében kiemelte az 
emlékmű történelmi jelentősé-
gét, hangsúlyozva, hogy az új-
raállítással a város egy régi 
adósságát törlesztette. Beszé-
dében hangsúlyozta, hogy a 
múlt ismerete nélkül nem lehet 
a jelent építeni, és a jelen nél-
kül nincs jövő. Felhívta a jelen-
lévőket, hogy hajtsák meg fejü-
ket őseik előtt, és közösen dol-
gozzanak a város jövőjéért.

Az országzászló újraavatása 
Dunaföldváron nemcsak egy 
történelmi emlék visszaállítását 
jelenti, hanem a közösség ös�-
szetartozásának, kitartásának 
és hazafias elkötelezettségének 
ünnepe is. Az emlékmű, amely 
most újra méltó helyen áll, hir-
deti a város lakóinak büszkesé-
gét és nemzeti öntudatát, vala-
mint emlékeztet bennünket a 
történelem fontosságára és a 
közös jövő építésének szüksé-
gességére. «

(A képeket Slámer István bo-
csátotta rendelkezésünkre.)

►



2024. október havi fogászati ügyelet

A fogászati ügyeleti beosztás az ügyeletet ellátó fogorvosok egymás közöt-
ti cseréje miatt módosulhat, de legfeljebb az ellátás helyszínében lehet vál-
tozás, az ügyelet a jelzett időpontban minden esetben ellátja a páciense-
ket. Az ügyelet 7.00–13.00 óráig tart a fenti napokon és helyszíneken.

Dátum Nap Cím Telefonszám
2024.10.20. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–416
2024.10.23. nemzeti ünnep Dunaújváros, Petőfi S. u. 1. 25/286–116
2024.10.26. szombat Dunaújváros, Derkovits u. 2. 25/747–797
2024.10.27. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–415

November 9. szombat, 14:00
MÁRTON NAP a Rókus pincéknél

HOZD MAGADDAL A BÖGRÉDET!

Kézműves foglalkozás, újborok megáldása,
koncert, libák futóversenye, zenés, lampionos 

pincejárás
Forralt bor, tea, libazsíros kenyér, sütemény

Közreműködők:
Szent Rókus Borlovagrend, Kertbarátok 

Dunaföldvári Egyesülete

13. oldal2024. október  ||Kövessen minket YouTube csatornánkon és
nézze vissza a Dunaföldvár TV műsorait bármikor!

Művelődési ház
Októberi és novemberi 
programok 
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
Jegyvásárlás online: www.foldvarikultu-
ra.hu vagy személyesen a művelődési 
központban, a várban és a könyvtárban

Október 21. hétfő 17:30 
„TÚL A HETVENEN–REGÉ-
NYES TÖRTÉNELEM”
Benkő László történelmi regé-
nyíró előadása
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

Október 22. kedd
Oktatási intézmények ünnepi 
műsorai
Helyszín: Művelődési Központ

Október 23. szerda 10:00 
VÁROSI ÜNNEPSÉG
Műsor: Magyar László Gimnázi-
um
Ünnepi beszédet mond Horváth 
Zsolt polgármester
Helyszín: Művelődési Központ
A műsor után koszorúzás a Rá-
kóczi utcában, a városháza fa-
lán elhelyezett emléktáblánál

Október 23. kedd 15:00–18:00
Kisállat-kiállítás meztelen 
macskákkal

Helyszín: Művelődési Központ
Belépő: 2000 Ft 
Kuponnal: 1500 Ft

Október 28. hétfő 9:00–11:00
BABA-MAMA KLUB
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

November 3. vasárnap 
FELDWAR TRAIL 2024 
Futóverseny
Rajt, cél a Dunaföldvári Várban

November 4. hétfő 9:00–11:00
BABA-MAMA KLUB
Vendég: Verzár Dóra, Coconut 
Oil Cosmetics tanácsadó
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

November 7. csütörtök 19:00

TRVTKO A FÖLD KÖRÜL
Vujity Trvtko előadása
Helyszín: Művelődési Központ
Jegyár: 4.900 Ft

November 11. hétfő 9:00–11:00
BABA-MAMA KLUB
Otthon a babával? Otthon a ba-
bával!

Dr. Orováné Csatári Ildikó csa-
ládi és párkapcsolati szakpszi-
chológus
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

November 12. kedd 18:00
A Népszerű Tudomány előadássorozat vendé-
ge:
SZILI NÓRA újságíró, pszicho-
lógus
Az előadás címe: A boldogság 
tudománya
Helyszín: Művelődési Központ
A részvétel ingyenes, de regiszt-
rációhoz kötött

November 14. csütörtök 18:00
MadáchOn filmvetítés
Szép Ernő: Emberszag 
A belépés díjtalan
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

November 20. szerda 19:00

JAKUPCSEK GABRIELLA a 
Napos B oldal című könyvé-
nek bemutatója
Helyszín: Művelődési Központ
Jegyár: dinamikus jegyárazás

November 25. hétfő 9:00–11:00
BABA-MAMA KLUB
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

December 9. hétfő 19:00
TÉLI SZÍNHÁZ
Hárs Anna: SZÍVHANG
A Rózsavölgyi Szalon előadása
Szereplők: Szulák Andrea, Epres 
Attila, Györgyi Anna, Sajgál Erika
Helyszín: Művelődési Központ

A Dunaföldvári Vár november 3-ig 
nyitva tart hétfő kivételével 10–18 
óráig, október 1-től 10–17 óráig.
A Dunaföldvári Vár látogatása no-
vember 3-án, vasárnap ingyenes!

Kiállítások: 
Magyar világ, török világ – Vár-
múzeum
„Rózsalevél, felkap a szél” – 
Sárdy János emlékkiállítás, Vár-
múzeum
Mesebeli Afrika – Magyar László 
emlékkiállítás, Fafaragó Galéria
Egyáltalán – Nemes Ferenc ki-
állítása – Fafaragó galéria
Matéria – az Ördögszekér Tánc-
egyesület és Bakos András közös 
kiállítása – Ispánház
Földvári alkotók kiállítása a 
művelődési ház előterében
„Ördögszekér 20” – fotókiállítás 
a könyvtárban
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KelemenDorottya
Mielőtt elkezdtem volna bok-

szolni, egy különleges, kemény 
sportnak tartottam, azt csak 
sejtettem, hogy labdaérzék nem 
szükségeltetik hozzá, aminek 
jócskán híján is vagyok. Azon 
kívül, hogy utóbbi hamar meg-
dőlt, hiszen az edzéseken gyak-
ran előkerült a teniszlabda, azt 
is megtudtam, hogy a nagypa-
pám is bokszolt. Valahol mé-
lyen voltak olyan emlékeim, 
hogy a nagyszüleim erről me-
sélnek, de a részleteket már 
nem ismertem.

Egy hosszú út vette kezdetét, 
amikor úgy döntöttem, hogy 
megpróbálom felkutatni a du-
naföldvári bokszolás gyökereit 
– a nagymamámmal, tősgyöke-
res helyiekkel fejtegettem, hogy 
vajon kinek lehetnek képei, tör-
ténetei erről a korszakról. A fá-
ma végül Varró Józsefhez veze-
tett, akivel hosszas egyeztetése-
ket követően idén ősszel végre 
le tudtunk ülni beszélgetni, 
előttem pedig megelevenedett a 
múlt. 

„Ameddig ő kinyújtotta a kezét, addig 
én kettőt ütöttem”

A nagypapám, Méhes Károly 
idősebb korában is megőrizte 
kiváló fizikumát, magas volt 
és izmos. Természetesen az 
interjú elején felvázoltam, 
hogy ő volt a mozgatórugója 
annak, hogy felelevenedett 
bennem a kedv a történet 
megírására, így a közös szálak 
felkutatásától indultunk. Sze-
rencsére Földváron mindenki 
ismer mindenkit, de legalább-
is azt biztosan tudják, hogy ki-
nek a kije – ezúttal ennyire 
nem kellett messzire menni, 
hiszen kiderült, hogy Varró Jó-
zsef és ő együtt bunyóztak, ar-
ról ne is beszéljünk, hogy még 

a lagzijukon is ott volt a pa-
pám. 

„Olyan izom, erő volt, hogy 
ameddig kinyújtotta a kezét, 
addig én kettőt ütöttem” – idéz-
te fel az interjúalanyom a rég-
múlt történéseit. Az ellenfele fi-
zikumának fenyegető veszélye 
pedig pont elég volt ahhoz, 
hogy gyorsaságra ösztökélje ak-
koriban, hiszen tudta, mit je-
lentene egy ilyen csapás.

Családban maradt 
Varró úr meghatódva emléke-

zett vissza arra, hogyan is talált 
rá erre a sportra. Édesapja szin-
tén bokszolt, az ő hatására dön-
tött úgy, hogy kipróbálja magát 
a ringben. Az edzéshez a tech-
nikai feltételek hiányosan, de 
úgy, ahogy adottak voltak. Az 
edző, az öreg Takács a lakásán 
tréningezte a fiatalokat, ring is 
volt, amikor versenyt tartottak 
– abban az épületben, ahol je-
lenleg a művelődési központ 
áll. A fiataloknak azonban alig–
alig volt bandázsa, amit a kesz-
tyű alá a kezükre tekertek. Több 
fiatalt is szívesen válogatottba 
vittek volna, csak a helyi sport-
egylet elnöke elsikkasztotta a 
pénzt, ami sajnos a sport fejlő-
désének hátrányára vált. Töb-
bek között pont emiatt voltak a 
felszerelések is hiányosak. 

Az a kis csalafintaság…
A fiúk akkoriban nem ment-

séget kerestek a verekedésre, 
valóban a boksz, az ökölvívás, a 
sport motiválta őket arra, hogy 
csatlakozzanak. Nem is voltak 
kevesen, volt bőven kivel gya-
korlatozni. A felnőttek ráadásul 
külön csapatban is dolgoztak, 
ahová Varró Józsefnek is belé-
pője lett volna a tehetsége ré-
vén, azonban a kora miatt szük-
ség volt egy hamis igazolvány-

A boksz fénykora Dunaföldváron

ra, hogy versenyezhessen. A kis 
csalafintaság azonban abszolút 
megérte, hiszen tehetséges 
sportoló volt, aki bizonyított a 
bajai, kecskeméti, székesfehér-
vári, a máza-szászvári, a szek-
szárdi versenyeken is.

Hogyan nézett ki az edzés akkoriban?
A kardióra nagy hangsúlyt 

fektettek, ki kellett futniuk a 
Kis-Dunáig és vissza. Ezt követ-
te egy kis torna, majd árnyékol-
tak a tükör előtt – ami annyit 
tesz, hogy gyakorolták a moz-
dulatokat a saját tükörképük 
előtt. Majd párokba rendeződ-
tek és bunyóztak, gyakoroltak 
egymással. A mai edzések nép-
szerű kelléke, a bokszzsák igazi 
hiánycikk volt, mindössze egy 
volt a teremben, de még egy 
rendes kesztyűjük se volt. Trikó, 
gatya és egy ócska, elhasznált 
cipőben edzettek, magának ak-
kor senki nem tudott sportesz-
közt beszerezni, az egyesület 
pedig ugye igazi pénznyelő volt. 

A meccsek valamennyire kár-
pótolták a versenyzőket, hiszen 
hatalmas érdeklődés, szurkolás 
és remek hangulat fogadta őket, 
amikor ringbe szálltak. A sport 

szeretetére, a közösségi életre ne-
velte őket. Sokat számított az 
edző is persze, de nagyon sok fia-
tal fordult a boksz felé akkoriban. 

Az élet sajnos Varró Józsefnél 
sem állt meg, amikor a boksz 
igazi szerelemmé vált. A munka 
és a katonaság sajnos közbe-
szólt és véget vetett egy ígéretes 
pályának. Szívesen folytatta 
volna a sportot, hiszen még a 
katonaságból is kijárt a MÁV-
hoz bunyózni, de akkor volt az 
edzés, amikor a seregben volt a 
vacsora. A rossz időzítés pedig 
olyan dilemmához vezetett, 
hogy akkor most egyenek vagy 
eddzenek vagy esetleg idő előtt 
abbahagyják a vacsoraidő miatt 
az edzést. 

Az edzések és a munka sem 
volt jó társ, édesapja kőműves 
volt, aki mellett sokat dolgozott, 
azonban a kemény fizikai meg-
terhelés után, amit egy–egy 
építkezéskor átélt, a ringben már 
hatalmas hátránnyal indult. En-
nek ellenére is vannak szép, 
büszke emlékei a megméretteté-
sekről, így például a Velence Ku-
páról, és ma sem lenne kérdés 
számára, hogy bokszkesztyűt 
ragadjon-e vagy sem. «
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Ismerősen hangzik a név? Nyilván sokak-
nak. Igen, a hajdani focilegenda, Nyilasi 
Tibor fiával beszélgettem labdarúgócsa-
patunk eddigi őszi szerepléséről. Nyáron 
vette át a vezetőedzői tisztet. Nagy fába 
vágta a fejszéjét, hiszen egy teljesen új 
csapatot kellett felépítenie.

SzabadosSámuel

A 2023/24-es NB III-as labda-
rúgó bajnokságban újoncként 
csapatunk az előkelő ötödik he-
lyet szerezte meg. A hazai lab-
darúgó élet fel is kapta a fejét a 
földváriak jó szereplésén. Meg 
is lett a következménye. Labda-
rúgóink kapták a jobbnál jobb 
ajánlatokat magasabb osztályú 
kluboktól. És ugye a csábítás-
nak nehéz ellenállni. Az edző is 
távozott. Helyére érkezett Nyi-
lasi Bálint, akitől a klub azt kér-
te, szervezzen új gárdát. 

Össze is állt az új keret, ám a 
játékosok 90 százaléka nem 
játszott még NB III-as meccset. 
Többségük nagyon fiatal, az 
utánpótlásból került az első 

csapatba. Rutin, játéktapaszta-
lat még alig van. Az eddigi tel-
jesítmény sajnos nem igazán 
jó. A nyolcadik fordulóig két 
pontot szerzett a gárda két 
döntetlen eredménnyel. A ve-
zetőedző viszont kitartó és bi-
zakodó. A pécsi egyetemi klub 
(PEAC) elleni mérkőzés után 
készült vele az interjú. A mér-
kőzést elemezve megállapítot-
ta, hogy az ősz talán legjobb 
teljesítményét nyújtották a fiúk 
annak ellenére, hogy 2:1-es ve-
reséget szenvedtünk. Mi sze-
reztük meg a vezetést, a játék 
végig kiegyensúlyozott volt, 
helyzetek adódtak mindkét ol-
dalon. A második félidőben je-
lentkeztek hiányosságaink. 
Csökkent a koncentráció, je-
lentkezett a rutin hiánya. El-
lenfelünk ezt kihasználva 
egyenlített, majd a vezetést is 
megszerezte. Biztató, hogy 
erőnléti gondjaink nem voltak, 
az utolsó percekben is támad-
tunk. Nyilasi Bálint a mérkőzés 
tapasztalatai alapján türelmet 
kért a klub vezetéstől, a szur-
kolóktól. Idő kell a csapatépí-
téshez. Ígéri, hogy tavaszra 
olyan gárda áll össze, mely ki 
tud kerülni a kiesési zónából. 

A családi háttér is szóba ke-
rült. Örül annak, hogy édesap-
jára még sokan emlékeznek, 
tisztelettel beszélnek róla. Való-
ban előnyét élvezi, hogy az is-
mert labdarúgó fia. Főleg édes-
apja kapcsolatrendszere jelent 
számára nagy segítséget. Remé-
li, ennek előnyeit jelenlegi csa-
pata számára is tudja hasznosí-
tani. «

Nyilasi Bálint, focicsapatunk edzője 
nyilatkozott a klub eddigi szerepléséről

Szeptember közepén rendezték meg a 41. 
Országos Ifjúsági Vízi Találkozót Százha-
lombattán, ahol a dunaföldvári Poszei-
don Egyesület fiatal versenyzői is kiemel-
kedően szerepeltek. A találkozó nem csu-
pán versenyzési lehetőséget biztosított a 
résztvevőknek, hanem remek alkalom-
mal szolgált a csapatépítésre is.

KelemenDorottya

A találkozó célja 
Az Országos Ifjúsági Vízi Ta-

lálkozó minden évben más vá-
rosban zajlik, idén Százhalom-
batta adott otthont az esemény-
nek. A Poszeidon Egyesület tag-
jai is lelkesen készültek a verse-
nyekre, annak ellenére, hogy 
azon néhány ifjú sportoló a 
szeptemberi tanulmányi elfog-
laltságok miatt nem tudott részt 
venni. 

A versenyzők különböző 
megmérettetéseken vettek 
részt, többek között evezős- és 
kormányos ügyességi versenye-
ken, ahol az időre történő nyol-
cas manőverezést kellett elvé-
gezniük. Emellett tesztíráson is 
bizonyították felkészültségüket, 
amely a hajózási szabályzatot, 
elsősegélynyújtást és sátrazási 
alapismereteket érintette. Vácz 
Zsolt, a Poszeidon Egyesület el-
nöke büszkén számolt be arról, 
hogy a csapat minden tagja do-
bogós helyen végzett, ami rend-
kívüli eredménynek számít. Az 
utánpótlás-nevelés szempont-
jából ez kiemelten fontos, hi-
szen a versenyek nemcsak az 
egyéni teljesítményt, hanem a 
csapatszellemet is erősítik

Versenyek és programok
Az esős idő ellenére a találko-

zó szervezői megtartották a ver-
senyeket. Délelőtt sikeresen le-
bonyolították az evezős meg-
mérettetéseket, ahol a fiúk és 
lányok korosztályonként össze-

mérték tudásukat. A kormányos 
ügyességi verseny korosztálytól 
függetlenül zajlott, ahol min-
denki egyenlő eséllyel indulha-
tott. A tesztírás szintén korosz-
tályfüggetlen volt, így minden 
résztvevő egyenlő feltételek 
mellett bizonyíthatta tudását. 

A versenyszámok mellett kü-
lönféle csoportos játékok is szí-
nesítették a programot, ahol a 
szervezők vegyes csapatokat ál-
lítottak össze, ezzel is ösztönöz-
ve a gyermekeket a közös mun-
kára. A szombat esti közös 
programok jó hangulatban tel-
tek, és a gyerekek gyorsan ös�-
szebarátkoztak, ami tovább nö-
velte az esemény közösségfor-
máló erejét.

Elismerések és díjazás
A versenyek végén a szerve-

zők minden korosztályban érté-
kelték a résztvevők teljesítmé-
nyét. A legjobban szereplő ver-
senyzők értékes díjakat kaptak: 
az első helyezettek például eve-
zőt vihettek haza, amely min-
den évben a legnagyobb elis-
merést jelenti a vízisportok sze-
relmesei számára. Ezen kívül a 
fiatalok ajándékokat is kaptak, 
köztük pólókat, vízhatlan tás-
kákat, sporteszközöket, mint 
például kosárlabdát és röplab-
dát. Vácz Zsolt szerint ezek az 
elismerések motiválóak, hiszen 
nemcsak az egyéni sikereket, 
hanem a közösségi teljesítmé-
nyeket is díjazzák.

Egy kis csapatépítő és a jövőbeli tervek
A találkozó nemcsak a ver-

senyzésről szólt, hanem fontos 
csapatépítő esemény is volt. A 
közös sátrazás, az esős időjárási 
körülmények és a közös progra-
mok során a fiatalok olyan él-
ményeket szereztek, amelyek 
erősítették a közösségi össze-

A Poszeidon Egyesület sikerei a 
41. Országos Ifjúsági Vízi Találkozón

tartozást. Bár az időjárás néha 
kihívásokat okozott, a szerve-
zők és a résztvevők mindent 
megtettek azért, hogy a hangu-
lat pozitív maradjon. Az egyik 
legnagyobb siker az volt, hogy a 

gyerekek képesek voltak együtt 
dolgozni, és nem zárkóztak el a 
modern technológiák mögé, 
hanem inkább egymással kom-
munikáltak, játszottak és terve-
ket szőttek a jövőre nézve. «
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20 éves a 
Dunaföldvári 
Ördögszekér 
Táncegyesület
A Dunaföldvári Ördögszekér Táncegyesü-
let idén ünnepli 20. jubileumát. Az egye-
sület egy négyfordulós ünneplésbe vonta 
be a nézőközönséget, mely egy népvise-
let kiállítással kezdődött, énekes–nótás 
koncerttel folytatódott, illetve előadták 
vadonatúj koreográfiájukat a 20. jubileu-
mi gálaműsorukban, majd keretbe foglal-
va az egészet egy fotókiállítással zárták.
Az Ördögszekér Táncegyesület művészeti 
vezetőjével és elnökével, Appelshoffer 
Jánossal beszélgettünk, kértük, vezes-
sen körbe minket a fotókiállítás képei kö-
zött.

GyörgyAnna

– Milyen fényképeket láthat-
nak kiállítva az érdeklődők?

– Az elmúlt három nagy elő-
adásunk fotóiból válogattunk. A 
mostani 20. jubileumi gálamű-
sorunk, a Mátkatánc és a Föld-
vári lakodalmas képei kerültek 
fel a kiállításra. Egykori tánco-
sunkat, Gema Barnabást kértük 
föl, hogy dolgozzon velünk, fo-
tózza előadásainkat. Ennek 
eredményeképpen egy olyan 
komoly anyag gyűlt össze, ame-
lyet érdemesnek tartottunk ar-
ra, hogy egy kiállítás formájá-
ban megmutassuk. 

– Hogyan értékeled ezt az el-
múlt húsz hosszú évet?

– Minden pillanatát szerettük 
az összes gondjával, bajával, ne-
hézségével együtt, mert termé-
szetesen ezek is hozzájárultak a 
húsz évhez. Nagyszerű pillana-
tokat éltünk át és ez a három ki-
emelt előadás is gyönyörűen 
tükrözi azt, hogy olyan dolgokat 
hoztunk létre, alkottunk meg, 
amelyek valóban maradandóak. 
A mi műfajunk nagyon nehéz, 
mert elvész, a pillanatnak szól, 

akkor és ott megéljük és fantasz-
tikus, de elröppen. Ha így, fotó-
kon meg tudjuk örökíteni, akkor 
azonnal frissülnek az élmények. 
Olyan előadói készség alakult ki 
a tánckarunkban, ami vélemé-
nyem szerint egy ilyen amatőr 
együttesi szinten egészen egye-
dülálló. 

– A kiállítás a Montázs nevet 
kapta. Honnan jött az ötlet?

– Ez egy sűrítés. Mikor az em-
ber élőben nézi a műsort, akkor 
mégiscsak egy egészet lát, ami 
nagy hatást gyakorol, viszont 
olyan fantasztikus egyéni meg-
oldások születnek meg a tánco-
sokon, nem csak a lábukon, ha-
nem az arcukon és az egész já-
tékukon, hogy érdemes arra is 
figyelmet fordítani. Ezeket a ki-
emelt pillanatokat szerettük 
volna összesűríteni és egy válo-
gatásban megmutatni, így kicsit 
újra átélheti mindenki a sokak 
által látott műsorokat. 

– Az évek alatt előadott elő-
adásokban megközelítőleg 
hány táncos lépett a színpadra?

– Az amatőr szót én sokszor 
emlegetem, de az amatőrség az 
annyit jelent, hogy mindenki-
nek civil szakmája van, civil 
élete, tehát nem ez a foglalko-
zása, úgyhogy ez nagyon válto-
zó. Amikor legtöbben voltunk, 
akkor nagyjából hatvan körüli 
táncos volt a színpadon, ehhez 
még azért mi szeretünk nagy 
zenekart hívni, ami minimum 
hat fő, de a legutóbbi előadáson 
tíz zenész állt velünk a színpa-
don. Általában színészt is hí-
vunk, mert szeretjük kiegészíte-
ni prózai dolgokkal a műsorain-
kat. Vagyunk elegen, nem is fé-
rünk el sosem a színpadon, 
úgyhogy mindig kihasználjuk a 
tereket, a színpad előtt, mögött, 
a nézők között táncolunk, hogy 
ellepjünk mindent. 

– Ennyi ember koordinálása 
nem egyszerű feladat, pláne, ha 
vannak köztük fiatalabbak és 
idősebbek is. Hogyan birkóztok 
meg ezzel a feladattal?

– Ez a munkám, ezzel foglal-
kozom és Anikóval ebben már 
nagy rutinunk van. Nyilván 
minden egyes új műsor nagyon 
nagy kihívás, mert mindig sze-
retnénk újat adni a közönség-
nek, illetve a táncosoknak is 
szeretnénk új élményt, új kihí-
vásokat kínálni. Nehéz, de na-
gyon szeretjük, ez a munkánk, 
ez az életünk, úgyhogy mi eb-
ben fürdőzünk ilyenkor.

– Az elmúlt évek alatt csodát 
alkottatok és Dunaföldvár iga-
zán büszke, hogy egy ilyen ki-
váló hagyományőrző egyesület 
működik itt nálunk. Most a 20. 
jubileumot ünneplitek. Hogyan 

tovább, illetve még az évben 
várható-e bármilyen esemény?

– A hogyan tovább az me-
gyünk tovább! Inkább megéljük 
a helyzeteket, dolgozunk to-
vább. El nem tudom képzelni, 
hogy én ezt valaha abbahagy-
jam itt Földváron. Nagyon hoz-
zánk nőtt és a mi gyermekünk, 
mi neveltük a nulladik pillanat-
tól fogva ezt az együttest, ezért 
is teljesen magunkénak érez-
zük. Tervezünk, van sok min-
den a fejünkben, olvasunk, 
gondolkodunk és aztán majd 
kialakul, hogy mi lesz a követ-
kező, de egyelőre erről többet 
még nem árulok el. «


